

SCHEDULE OF BANK CHARGES

(Excluding FED and Sales Tax)

From 1st Jul 2023 to 31st Dec 2023

⑤ Soneri Digital ⑤ SoneriBankPK ⑤ SoneriBank_Pk

[⊚] soneribankltd • SoneriBankOfficial • soneribankltd

Soneri Bank Limited

Central Office: 10th Floor, PNSC Building, M.T. Khan Road, Karachi - 74000, Pakistan

UAN: 021-111-567-890

@ 400+ Branches and ATMs

⑤ Soneri Digital ⑤ SoneriBankPK ⑥ SoneriBank_Pk

⊚ soneribankltd ● SoneriBankOfficial (n) soneribankltd

TABLE OF CONTENTS

	Page #
INTERNATIONAL BANKING	03
A. IMPORTS	03
Letter of Credit	03
Sight Bills	03
Usance Bills	03
Documentary Collections	04
B. EXPORTS	04
Letter of Credit	04
Collections	05
C. OTHER TRADE CHARGES	05
D. REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY)	06
Outward	06
Inward	07
E. COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	07
Outward	07
Inward	07
F. PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	07
ADVANCES	07
A. GENERAL CHARGES OF ADVANCES AND CONSUMER FINANCING	07
B. CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE (NEW/RENEWAL/ENHANCEMENT)	08
C. PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	09
D. AGRICULTURE FINANCE	09
E. CONSUMER FINANCE	10
Soneri Car Finance	10
Soneri Personal Finance	10
Soneri Ghar Finance	10
Mera Pakistan Mera Ghar	10
Soneri Renewable Energy Finance	11
F. COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	11
G. GUARANTEES	11
Other Guarantees	11
DOMESTIC BANKING	12
A. INLAND TRADE	12
Letter of Credit	12
B. BILLS	13
Collection	13
Purchase of Bills, Cheques, etc.	13
Documentary Bills Drawn Against Inland LCs	13
C. REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)	14
Banker's Cheque and Security Deposit Receipt	14
Settlement of 3rd Party Fund Transfers through PRISM System (RTGS)	14
Online Banking	14
Clearing and Collection	14
Chaqua Patura Charage	1/

	Page #
D. STANDING INSTRUCTIONS FEE	15
E. GOVERNMENT SECURITIES AND SAFE DEPOSIT LOCKERS	15
Safe Deposit Lockers	15
F. ALTERNATE DELIVERY CHANNELS	16
Soneri Debit Card (Mastercard/PayPak)	16
Digital Banking (Phone, Mobile, and Internet)	16
SMS Alert	17
G. INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACCOUNT	17
Investment Portfolio Securities Transactions (T-Bills/PIB/IJARA SUKUK)	17
H. COMMUNICATION	17
SWIFT Charges	17
Postage	17
Courier	17
I. BRANCH BANKING	17
Cheque Book	17
Stop Payment of Cheque	17
Statement of Account	17
Record Retrieval/Copy	17
Account Maintenance/Service Charges	18
J. FOREIGN DIRECT INVESTMENT	19
K. SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	19
CASH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE AND INVESTMENT BANKING	20
Soneri Trans@ct	20
A. PAYMENT AND REPORTING	20
B. COLLECTIONS/RECEIVABLE MANAGEMENT SERVICES	20
C. BANKER TO THE ISSUE	20
D. DIVIDEND WARRANTS PAYOUT	20
E. STANDING INSTRUCTIONS	20

SCHEDULE OF CHARGES

FOR THE PERIOD JUL 01, 2023 TO DEC 31, 2023

INT	ERNATIONAL BANKING	
A.	IMPORTS	
i.	Letter of Credit:	First For each quarter subsequent (commission) quarter
	a. Opening of LC Up to Rs. 10M Above Rs. 10M up to Rs. 100M Above Rs. 100M up to Rs. 200M Above Rs. 200M	0.40% 0.25% 0.35% 0.20% 0.15% 0.10% Rs. 2,500/- minimum
	b. Revalidation commission of expired LC	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above
	c. Transfer to new beneficiary	As applicable for opening of fresh LC as per i - a above
	d. Commission on establishment of LC/contract against 100% margin	0.20% flat for LC 0.15% flat for contract
	e. Amendments	Rs. 2,200/- per transaction (flat) or commission under items (i) or (ii) above, if amendment involves increase in amount or extension in period of shipment
	f. LC cancellation charges	Rs. 2,500/- per LC
	g. Non-reimbursable LCs under barter/AID/Loans	First For each Minimum subsequent (commission) quarter 1% 0.30% Rs. 1,500/-
	h. LCs under suppliers/buyers credit, PAYES (Pay As You Earn Scheme) and deferred payment LCs for period over one year	Commission @ 0.40% per qtr. or part thereof. (At the time of opening of LC to be charged on full amount of LC liability plus interest payable thereon for the period from the date of opening of LC till the expiry of LC, thereafter commission is to be recovered on six monthly basis on reducing liability). All such LCs will be opened subject to approval
	i. LC draft processing charges	Rs. 2,500/- per LC upfront (in addition to i - a above)
ii.	Sight Bills: a. Mark-up on import bills under LC, overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to the date of payment	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher
	In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up. (Applicable on days beyond extended period allowed in credit approval if received before adjustment)	0.25% on PAD balance outstanding as of 15th day
	c. Delayed reimbursement mark-up in case of LC where negotiating bank claims directly from our nostro and customer retires the bill/acceptance after the date of claim. (In case of PAD/FADB, the booking date will be the date of our nostro debited)	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher being overdue mark-up, from the date of our nostro debited till the date of bill/daceptance retirement or lodgement of PAD/FADB or as per arrangement with the customer
iii.	Usance Bills:	0.050/ as Do 0.000/ ushishoves is high
	Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of maturity payment	O.25% or Rs. 2,000/- whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases, which are beyond validity of LC, number of days from LC validity date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission and which has already been recovered

	Overdue mark-up in case DA/usance bills are not paid by importers on the due date	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher being overdue mark-up, from the date of maturity till adjustment date to be recovered on bill value or pricing as per credit approval will be applied
iv.	Import bills returned unpaid	US\$ 100/- flat from the forwarding bank plus courier charges
V.	a. Documentary collections	Rs. 1,800/- flat for all import bills under contract, collection, consignment, and advance payment
	b. Registration of import contract	0.20%, minimum Rs. 2,200/-
	c. Import contract amendment	Rs. 1,250/- on each subsequent amendment in registration
	If increase in amount and/or period is involved	Commission as per registration of import contract, on increased amount only
vi.	Service charges against import transactions i.e. import bills (PAD)/collections (IB)/contract/advance payments and consignment payment remittance against import, with or without LC/advance payment	a. 0.15%, minimum Rs. 1,000/- per transaction
	Handling charges at the time of retirement of import acceptance under Usance Letter of Credit	b. Rs. 1,000/- per bill
vii.	FI issuance in PSW	Rs. 100/- flat per issuance
VIII.	Transfer of FI in PSW to other banks	Rs. 600/- flat per transfer
ix.	Reimbursement charges (payable to reimbursing banks)	At actual
Х.	Issuance of NOC regarding forward exchange booking through other bank at importer's request	Rs. 1,000/- per case
B.	EXPORTS	
i.	Letter of Credit	
	a. Advising	Rs. 1,800/- for customers Rs. 3,000/- for non-customers plus SWIFT and courier charges
	b. Amendment	Rs. 1,200/- for customers Rs. 1,800/- for non-customers plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	c. Confirmation	0.40% per quarter, minimum Rs. 1,500/- plus SWIFT and courier charges (whichever is applicable)
	d. Export LC cancellation	Rs. 2,200/- per case plus SWIFT charges
	e. Transfer of export LCs	Rs. 1,500/- flat plus SWIFT and/or postage charges
'		Rs. 12,500/- flat, if with substitution of documents plus SWIFT and/or postage charges
	Handling of export documents under transferred LC	
ii.		plus SWIFT and/or postage charges
ii. iii.	transferred LC If the documents are sent to other banks	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document
	transferred LC If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs Negotiation/Purchase of export bills under	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document Rs. 1,200/- flat, handling charges If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per
iii.	transferred LC If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection Scrutiny of export documents presented	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document Rs. 1,200/- flat, handling charges If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per credit approval will be applied Clean documents Rs. 1,250/-
iii.	transferred LC If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection Scrutiny of export documents presented under LC by exporter Handling and service charges for overdue export bills reporting Export bills returned unpaid	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document Rs. 1,200/- flat, handling charges If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per credit approval will be applied Clean documents Rs. 1,250/- Discrepant documents Rs. 2,500/-
iii. iv. v.	transferred LC If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection Scrutiny of export documents presented under LC by exporter Handling and service charges for overdue export bills reporting	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document Rs. 1,200/- flat, handling charges If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per credit approval will be applied Clean documents Rs. 1,250/- Discrepant documents Rs. 2,500/- Rs. 1,500/- per bill for all overdue bills Rs. 1,800/- flat per transaction plus
iii. iv. v.	transferred LC If the documents are sent to other banks for negotiation under restricted LCs Negotiation/Purchase of export bills under sight or usance LC or DP collection Scrutiny of export documents presented under LC by exporter Handling and service charges for overdue export bills reporting Export bills returned unpaid Circulation of loss of "E" form	plus SWIFT and/or postage charges US\$ 100/- per document Rs. 1,200/- flat, handling charges If proceeds not realised within due date then overdue mark-up @ 3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, or pricing as per credit approval will be applied Clean documents Rs. 1,250/- Discrepant documents Rs. 2,500/- Rs. 1,500/- per bill for all overdue bills Rs. 1,800/- flat per transaction plus correspondent bank charges

Х.	Collections	
	a. Handling of export documents	
	Collection (sent on collection under LC and contract basis)	0.15% of realised bill amount, minimum Rs. 2,500/- plus SWIFT charges, if any
	Advance payment	0.15% of realised bill amount, minimum Rs. 1,500/-
	If payment of exports/advance payment to Afghanistan is deposited in FCY notes in FC accounts/encashment in PKR	0.50% of the amount FCY notes surrendered
	Submission of shipping documents by exporter against advance payments beyond 90 days from shipment date	Rs. 625/- per shipping document
C.	OTHER TRADE CHARGES	
i.	Handling of duty drawback claims	0.35%, minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b. In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ii.	Handling of research and development support claims - SBP	o. 0.50%, minimum Rs. 1,000/- per claim (to be recovered at the time of claim received from SBP)
		b. In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
iii.	Collection of export development surcharge	Rs. 80/- per transaction to be charged to exporters
iv.	Overdue FAFB/FAPC overdue export refinance	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher, from the date of overdue/maturity to date of payment
V.	FE-25 loans i.e. overdue FLATR in imports and FBD, pre or post shipment in exports	For FE-25 loans i.e. overdue FLATR in imports and FBD, pre and post shipment in export cases, rate will be applied in addition to 5% on agreed pricing, in case of exceptions approval from competent authority is required
vi.	Letter or intimation of any sort sent to other bank Note: NOC to other banks for EFE (WeBOC) approved/FI (PSW) issued by us is no longer required	Rs. 675/- per case
vii.	Handling of transaction of indirect exporters (SPO)	Rs. 300/- per case
viii.	Submission of application for freight subsidy	Rs. 1,000/- per case (to be recovered at the time of claim received from SBP) In case of refusal of claim from SBP or resubmission, Rs. 1,500/- flat will be charged
ix.	Issuance of proceeds realisation certificates (Annex: A) for rebate claims	Rs. 625/- per certificate
Х.	Obtaining SBP approval for - FX Transactions, or - Any other purpose	Rs. 1,850/- per case
xi.	Correspondent's charges	At actual
xii.	For verification of test or authenticity of SWIFT message on behalf of other banks	Rs. 375/- plus SWIFT and/or postage charges
Xiii.	Duplicate advices, annexures, PRC, etc.	Rs. 450/- per item
XİV.	Obtaining credit reports from foreign vendor	Foreign buyers/suppliers/vendors US\$ 75/- or equivalent in Rupees being service charges
	Obtaining from foreign banks through SWIFT	b. To foreign banks on their request - US\$ 100/- from foreign banks plus SWIFT charges From foreign banks on customer's request.
		c. From foreign banks on customer's request - US\$ 35/- or equivalent in PKR plus SWIFT charges

		Ι .
XV.	Discrepancy fee, if discrepant documents are presented	US\$ 100/- (or equivalent in other currency) including FED to be deducted from the proceeds of import bills where applicable, or to be recovered from the presenting bank if amount is already reimbursed
xvi.	Handling charges in lieu of exchange earnings where importer buys foreign exchange from some other bank for LC opened/contract registered with us	0.13%, minimum Rs. 1,100/-
xvii.	Handling and service charges in lieu of exchange earnings where an exporter sells foreign exchange to some other bank while documents were sent for collection through us	0.10%, minimum Rs. 1,250/-
xviii.	Reimbursement payment to/from other local banks from non-resident Rupee accounts	Rs. 750/- flat
xix.	Assignment of proceeds to other banks	Rs. 1,200/- plus SWIFT charges
XX.	Business performance certificate	Rs. 900/- per certificate
xxi.	Export refinance application (including Rupee-based discounting under EFS) -	Rs. 1,000/- per application
	Handling charges - ERF substitution	Rs. 750/- per case (if multiple shipping documents are enclosed under one case)
xxii.	LTFF (Long term finance facility under SBP scheme) - Handling charges	Rs. 2,000/- per case
XXIII.	EE certification (per case)	Rs. 1,250/- per case
XXİV.	EE NOC issued to other banks under ERF scheme	Rs. 1,500/- per case
XXV.	Handling of three way merchanting trade transactions by firms and companies in Pakistan through back to back LCs or advance payments, etc.	Rs. 2,000/- flat per transaction in addition to related service charges
xxvi.	ERF loan (including Rupee-based discounting under EFS) obtained from us whereas export routed through other bank	Rs. 3,000/- per case
XXVII.	Handling of advance payment documents/ endorsement on bill of lading	Rs. 600/-
XXVII.	Issuance of NOC to shipping companies in case of surrender/loss of B/L	Rs. 1,000/-
XXİX.	Transfer of export proceeds to other bank where no documents handled at our end	Rs. 1,000/- plus TT charges
XXX.	Issuance of freight certificate	Rs. 1,200/- per case
xxxi.	Extension in maturity of usance bills under LC/contract	Rs. 1,500/- per case (for import and export)
xxxii.	Import Bills for collection – handling charges for outstanding documents (unpaid/ unaccepted) for more than 60 days from the date of receipt	Rs. 1,250/- per document per month NIL for customer maintaining year to date average Rs. 5 million current account deposit
	Service charges on handling of time barred export advance payment cases where E-Form/EFE certified/approved or FI generated after one year from the date of advance payment upon SBP approval	Rs. 1,250/- per case
No	te:	

- No mark-up to be charged from the date of negotiation to the date of lodgement if 100% interest/return free cash margin is provided.
 Where value date of debit to our account is mentioned on covering Schedule/Telex/SWIFT intimation,
- mark-up to be charged from such effective value date.

 3. Rates and commissions are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority in
- Rates and commissions are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority if consideration of business volumes/values and arrangements with the customers.
- 4. When reimbursement is made upon receipt of documents mark-up is to be charged from the date of remittance.

D. REMITTANCES (FOREIGN CURRENCY) i. Outward: a. Foreign Demand Draft (FDD) b. FDD cancellation charges US\$ 30/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual) c. FDD stop payment US\$ 15/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual) US\$ 15/- or equivalent plus SWIFT charges and foreign bank charges may also apply (as per actual) US\$ 20/- or equivalent plus SWIFT charges

	e. Foreign Telegraphic Transfer (FTT)/Foreign Outward Remittance	US\$ 35/- or equivalent plus SWIFT charges
	f. Service charges against issuance of FTT/FDD against Rupee account	0.10% or minimum Rs. 925/-
	g. Remittances/Encashment from FC a/c within 14 days of deposit of FCY notes	0.50% flat, minimum US\$ 4/- (or equivalent currencies)
	h. Remittance of freight charges at the request of freight forwarders in terms of SBP FE Circular No. 6 of 2006	Rs. 3,000/- plus FTT and SWIFT charges
	i. Obtaining SBP approval for - Remittances, or - Any other purpose	Rs. 1,850/- per case
ii.	Inward: a. Others	Nil, if proceeds credited to an account with us otherwise charges of US\$ 5/- or equivalent in PKR
	b. Indenting commission	Service charges @ 0.15% minimum Rs. 300/-
	c. Issuance of proceeds realisation certificate of remittance dated beyond one year	Rs. 500/- per certificate
E.	COLLECTION (FOREIGN CURRENCY)	
i.	Outward:	For Cheques and Drafts:
	a. Cheques/Bank Drafts/TCs, etc.	US\$ 25/- or equivalent per instrument plus courier charges For TCs: US\$ 25/- or equivalent per collection plus courier charges
		If amount is credited in Rupee a/c then service charges @ Paisas 13 per Rs. 100/-, minimum Rs. 500/-
	b. Cheques returned unpaid	Actual charges of returning bank plus US\$ 10/- or equivalent plus SWIFT charges, if any
	c. US\$ cheque clearing through NIFT at the time of lodgement	US\$ 7/- per cheque plus courier charges for branches other than Karachi city
ii.	Inward:	
	Inward clean collections received from abroad or local banks	US\$ 10/- per instrument plus SWIFT charges
	Inward FCY cheque returned unpaid due to insufficient balance	US\$ 10/- per instrument plus courier and SWIFT charges, if any. Correspondence charges will be extra, if any
F.	PURCHASE OF CLEAN COLLECTION	
i.	Purchase of clean FCY instruments like cheques, bank drafts, TCs, etc.	Rs. 575/- handling charges - OD buying rates to be applied. If proceeds are not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged
AD	VANCES	
Α.	GENERAL CHARGES OF ADVANCES AND CONSUM	IFR FINANCING
i.	Miscellaneous charges i.e. charges of documentation, evaluation of security, search, mortgage charge registration, vehicle registration, and maintenance thereof, etc. in addition to that:	At actual
	a. Project examination fee	1% where applicable, minimum Rs. 1,000/- or as per arrangement with customer
	b. Commitment fee on undisbursed	0.50%, where applicable
	balance (from the date of sanction to the date of disbursement, only on fund based commitments)	or As per approved arrangement
	c. Stamp paper/Adhesive stamp charges for all borrowing and financing documents	At actual Additional 9.50% service charges on actual cost of
	(Service charges are exempted for SNBL staff financing, however cost of stamp paper/adhesive stamp will be recovered at actual)	stamp papers/adhesive stamps
ii.	Legal charges a. In house legal advice (pre-mortgage or comprehensive) for Corporate and Commercial segments	Rs. 22,000/-
	b. In-house legal advice (post-mortgage)	Rs. 10,000/-
	c. In-house legal advice (consumer property)	Rs. 20,000/-
	d. Outside legal advice e. Drafting of agreement/mortgage deed and	At actual Rs. 2,500/-
	power of attorney, etc.	nə. 2,0UU/-

To mark lien on securities issued by other banks/DFIs	Rs. 500/-
Legal documentation cost	At actual plus any out of pocket expenses
Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before registrar for redemption of the mortgage	Rs. 2,500/- flat
ECIB report charges	At actual
Private credit bureau report charges	At actual
charge/JPP charge or reduction/amendment in the charge amount/description	Rs. 7,500/- flat
Information Report) fee from outsource evaluator	Rs. 500/- plus actual charges of credit rating agency and applicable dispatch/communication charges
Project evaluation/appraisal fee from outsource evaluator	At actual
Vacation of charge fee/Release of security	Rs. 1,500/- per property/security
Late payment charges	Late payment charges over and above approved rate
a. On delayed payment of principal/ instalment on due date (without any grace period)	a. In case of delayed instalment/principal at the following rates: 1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date 3) 2.50% for delay of 61 days and above from due date
b. On delayed payment of mark-up on due date (including grace period if any)	b. If the mark-up is not paid within allowed grace period, following rates to be applied on the principal amount which remained outstanding during the period relevant to the mark-up recoverable: 1) 2.0% for delay up to 30 days from due date 2) 2.25% for delay from 31 days up to 60 days from due date 3) 2.50% for delay of 61 days and above from due date
Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which all the lines have been cancelled/no exposure outstanding	Rs. 5,000/- per month After 3 months from the date of cancellation of limits/exposure
Digital external verification charges	At actual
Income estimation charges	At actual
	Rs. 1,000/- Flat
	Rs. 500/- per collection At actual
Warehouse charges for parking of	At actual
Vehicle repossession charges	Actual expense incurred by the Bank, up to a maximum of Rs. 100,000/-
Valuation charges of repossessed vehicle	At actual
Registration of charge in SECP under Secured Transaction Act, 2016 (Excluding Public Limited Company and Private Limited Company) a- Charge registration in SECP – Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry	At actual
te: Above charges will be recovered in addition to mark	-up/return on investment.
CORPORATE/COMMERCIAL/RETAIL/SME FINANCE	•
Processing fee for facilities Commercial/Retail/SME Loans up to Rs. 2M Above Rs. 2M up to 5M Above Rs. 5M up to 10M Above Rs. 10M up to 20M Above Rs. 20M up to 50M	Rs. 2,500/- Rs. 3,000/- Rs. 5,000/- Rs. 10,000/- Rs. 20,000/-
	Private credit bureau report charges For issuance of any NOC for pari-passu charge/JPP charge or reduction/amendment in the charge amount/description Credit worthiness report/BIR (Business Information Report) fee from outsource evaluator Project evaluation/appraisal fee from outsource evaluator Vacation of charge fee/Release of security Late payment charges a. On delayed payment of principal/ instalment on due date (without any grace period) b. On delayed payment of principal/ instalment on due date (without any grace period) b. On delayed payment of mark-up on due date (including grace period if any) Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which all the lines have been cancelled/no exposure outstanding Digital external verification charges Income estimation charges Revised Facility Offer Letter - for Mortgage loans only Cheque collection charges Auction charges of repossessed vehicle/property Warehouse charges for parking of repossessed vehicle Vehicle repossession charges Valuation charges of repossessed vehicle Registration of charge in SECP under Secured Transaction Act, 2016 (Excluding Public Limited Company) a- Charge registration in SECP – Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry b- Search report of SECP - Secured Transaction Registry

ii.	Above Rs. 50M up to 100M Above Rs. 100M up to 250M Corporate Loans up to Rs. 50M Above Rs. 50M up to 100M Above Rs. 50M up to 250M Above Rs. 50M up to 500M Above Rs. 500M Processing fee for all one off facilities under schedule of BDP (Business Discretionary Power) Processing fee for interim extension/review	Rs. 30,000/- Rs. 50,000/- Rs. 10,000/- Rs. 25,000/- Rs. 70,000/- Rs. 80,000/- Rs. 100,000/- Rs. 5,000/- flat Rs. 3,000/- flat
iv.	Processing fee for Advances/Facilities related Deferral/Waivers (except CIBG customers)	Rs. 2,500/- flat
V.	Prime Minister's Kamyab Jawan Youth Entrepreneurship Scheme (PMKJ-YES) Processing Fee	Rs. 100/- flat
C.	PLEDGE/HYPOTHECATION FINANCING	
i.	Movement out of shares pledged	Rs. 500/- per transaction
ii.	Godown rent	At actual
iii.	Salaries of godown keepers/chowkidars	At actual
iv.	Stock inspection, if conducted by Bank staff	Exposure up to Rs. 10M Rs. 1,250/- Exposure over Rs. 10M Rs. 3,000/- or actual - whichever is higher (for both cases)
V.	Stock inspection, if conducted by agents appointed by Bank	At actual
vi.	Inspection of vessels for scrapping/stock of scrap of vessels	Exposure up to Rs. 10M Rs. 1,250/- Exposure over Rs. 10M Rs. 2,500/- plus conveyance charges
vii.	Delivery charges, if godown keeper is not posted	Actual plus conveyance charges
viii.	Other incidental expenses, insurance premium, legal charges, etc.	At actual
ix.	Late payment charges on overdue FIM/FTR	Late payment charges over and above approved rate in case of delayed principal or mark-up not paid within allowed grace period, following rates to be applied on the principal amount which remained outstanding during the period relevant to the mark-up recoverable: a. 2.0% for delay up to 30 days from due date b. 2.25% for delay from 31 days to 60 days from due date c. 2.50% for delay of 61 days and above from due date
х.	Clearing and forwarding agent fee for clearing/off-loading imported goods from carrier	At actual
xi.	Issuance of delivery order for release of pledged stocks	Rs. 625/- per delivery order

Note: While recovering miscellaneous charges like godown rent, godown staff salary, inspection charges, etc. the amount recovered from the borrower shall not exceed total rent of the godown, salary of the godown staff, etc. in other words, charges should be levied as per actual and should not become source of profit to the Bank.

D.	AGRICULTURE FINANCE	
i.	Processing fee	0.75% of the finance amount or minimum Rs. 2,500/- whichever is higher at the time of fresh disbursement/renewal/enhancement
ii.	Late payment charges	Late payment charges @ 2.5% p.a. on the outstanding exposure, to be calculated on number of days payment delayed/approval condition un-complied

Note: Above mentioned charges will be applicable on all Agri Products i.e. Farm Production and Development Finance, Tractor Finance, Non-Farm Working Capital, and Development Finance, Value Chain Financing, Warehouse Receipts Financing.

E.	CONSUMER FINANCE	
i.	Soneri Car Finance	
	a. Processing fee	Rs. 8,500/- flat - New Vehicles Rs. 9,200/- flat - Imported/Reconditioned and Used Vehicles
	b. Comprehensive insurance policy premium	At actual
	c. Early settlement/Prepayment charges	7.5% of outstanding principal amount being prepaid
	d. Balloon payment charges	7.5% of principal amount being prepaid
	e. Late payment charges	Rs. 1,750/- per instalment
	Safe custody fee for holding/safe keeping the excise file/title documents against which finance for purchase of vehicle has been adjusted	Rs. 1,500/- per month
	g. Re-issuance of NOC	Rs. 1,250/-
	h. Re-issuance/Revision of Purchase Order	Rs. 1,500/-
ii.	Soneri Personal Finance	
	a. Term Loan 1. Processing Fee 2. Balloon payment charges 3. Early settlement/Prepayment charges 4. Late payment charges 5. Re-issuance of NOC	Rs. 4,000/- or 1.25% of the financing amount, whichever is higher 7.5% of principal amount being prepaid 7.5% of outstanding principal amount being prepaid Rs. 1,000/- per instalment Rs. 1,000/-
	 b. Running Finance 1. Processing Fee 2. Annual Renewal Fee 3. Limit Enhancement Fee 4. Late Payment Charges 5. Re-issuance of NOC 	Rs. 4,000/- or 1.25% of the limit amount whichever is higher Rs. 3,500/- Rs. 2,000/- per instalment Rs. 1,000/-
iii.	Soneri Ghar Finance	
	a. 1. Processing Fee	Rs. 10,000/- flat up to Rs. 5M finance Rs. 15,000/- flat above Rs. 5M up to Rs. 10M finance Rs. 25,000/- flat above Rs. 10M finance
	2. Processing Fee of Co Borrower	2) Rs. 5,000/-
	b. Mortgage protection insurance premium	At actual
	 Early settlement/Prepayment charges (0% prepayment charges after 5 years of loan disbursement) 	4.25% of outstanding principal amount being prepaid
	d. Balloon payment charges	4.25% of principal amount being prepaid
	e. Late payment charges	Rs. 1,150/- per instalment
	Safe custody fee for holding/safe keeping the property documents against which no exposure is outstanding	Rs. 5,000/- per month
iv.	Mera Pakistan Mera Ghar	
	a. Processing Fee	Rs. 5,000/- Flat
	b. In-house Legal Advice	Tier I Rs. 4,000/- Tier II Rs. 5,000/- Tier III Rs. 6,000/-
	c. Outside Legal Advice	At actual
	d. Mortgage Protection Insurance premium	At actual
	e. Balloon payment charges/Early settlement/Prepayment charges	Nil
	f. Late payment charges	Rs. 1,000/- per instalment
	g. Redemption fee to be recovered from party when Bank officers are required to go before Registrar for redemption of the mortgage	Rs. 1,000/- per instance
	h. Safe custody charges for holding security documents against adjusted facility	Rs. 625/- per month

V.	Soneri Renewable Energy Finance	
٧.	Ψ.	D 40.000/
	a. Processing Fee	Rs. 10,000/-
	b. Insurance Premium	At actual
	c. Early settlement/Prepayment charges (Not applicable for SBP Energy Refinance product)	6.5% of outstanding principal amount being prepaid
	d. Balloon payment charges (Not applicable for SBP Energy Refinance product)	6.5% of principal amount being prepaid
	e. Late payment charges	Rs. 1,500/- per instalment
	f. Re-issuance of NOC	Rs. 1,000/-
	g. Repossession charges	At actual
	h. Auction charges	At actual
F.	COMMERCIAL FINANCING OF CARS/VEHICLES	
i.	Processing fee	0.75% of finance amount, minimum Rs. 3,750/-
ii.	Comprehensive insurance policy premium	At actual
iii.	Late payment charges	Rs. 1,750/- per instalment
iv.	Safe custody fee for holding/safe keeping the excise file/title documents against which finance for purchase of vehicle has been adjusted	Rs. 1,500/- per month
V.	Early payment/Prepayment charges	6.5% of the outstanding principal amount being prepaid
vi.	Balloon payment charges	6.5% of the principal amount being prepaid
G.	GUARANTEES	
i.	Guarantees issued to shipping companies/ airlines in lieu of bills of lading/ endorsement of airway bills	Rs. 2,300/- flat per guarantee/endorsement
ii.	Guarantees issued to collector of custom in lieu of payment of export duty which are valid up to 6 months	0.60% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,800/-
iii.	Guarantees issued for gas connection and in favour of SSGC/SNGPL	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,000/-
iv.	Other guarantees	
	a. On behalf of residents in Pakistan	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,500/-
	b. Issued in Pakistan on behalf of non-resident against the counter guarantee of correspondent/foreign bank	0.50% per quarter or part thereof, minimum US\$ 125/- or as per the arrangement
V.	Guarantees in favour of beneficiaries outside Pakistan	
	a. Commission	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 1,200/- plus correspondent bank and full SWIFT charges
	b. Other charges	Correspondent bank's guarantee commission and other charges as claimed on actual basis
vi.	Amendments	
	Any type of amendment in text including change in amount or period.	Rs. 1,100/- per amendment Difference of commission will be recovered additionally for extended period and amount (if any)
	b. Amendments in LG issued to beneficiary in Pakistan against counter guarantee from correspondent/foreign bank	US\$ 100/- per amendment, plus other charges where applicable, in addition to difference of commission for extended period and amount (if any)
	c. SWIFT charges	Full SWIFT charges, if applicable
vii.	Claim Handling Charges	
	LG issued to beneficiary in Pakistan on behalf of resident	Rs. 3,000/- plus other applicable charges
viii.	Cancellation charges within expiry of guarantee	Rs. 625/- per cancellation plus guarantee commission will be recovered from the date of issuance of the guarantee till the date of expiry (if not recovered earlier).
		not recovered earlier)

X.	Guarantee issued in Pakistan against 100% cash/margin/lien over current account. (This excludes guarantee issued under speed PPM or open ended guarantee against 100% cash margin)	Nil
xi.	Guarantee revalidation/renewal commission after expiry	Commission as per item ii, iii and iv-a above
xii.	Authenticity confirmation charges	Rs. 1,200/- per confirmation
XIII.	Vetting of bank guarantees - In house	Rs. 1,800/- per vetting
XİV.	Re-Issuance/Duplicate issuance of LG charges	Rs. 1,800/- per issuance (exclusive of bond paper charges)
XV.	Assignment of guarantee to other banks	Rs. 1,500/- plus SWIFT charges

- All guarantees issued by the Bank must contain specific amount and expiry date and a date by which the claim is to be lodged. Commission would be charged for the period inclusive of the claim period.
- For issuance of guarantee locally against counter guarantee of foreign correspondent/bank, varying rates can be offered based upon reciprocal business received.
- 3. Commission on guarantees will be recovered upfront at the time of issuance.
- 4. In case guarantee is issued for more than one year, based upon internal approvals commission period can be broken down where for the first year it will be recovered in full upfront at the time of issuance and subsequently for the next period it can be recovered for the full year/broken period as the case may be at the expiry of preceding year.
- 5. Commission to be charged from the date of issue till expiry of letter of guarantee for close ended guarantees. In case of open ended guarantees, commission will continue to be charged till such time the Bank is released from its liability under the guarantee, whichever is later even if instrument mentions expiry date.
- Where guarantees are to be issued outside Pakistan, such requests to be complied with prevailing FE and Prudential Regulations. Where required, prior approval from SBP to be obtained.

DOMESTIC BANKING

A.	INLAND TRADE	
i.	Letter of Credit	
	a. Opening commission	0.50% per quarter or part thereof, minimum Rs. 2,000/- for first quarter and 0.35% for each subsequent quarter or part thereof
	b. Amendments	Rs. 1,800/- per amendment Amendment processing charges Rs. 1,800/- plus commission as per i. a above, if amendment involves increase in amount or beyond validity of LC or extension in LC validity
	c. Others	In case an inland LC is opened through another bank, then actual charges of the bank opening the LC would be recovered in addition to our own charges prescribed above. The same would apply to amendment to LCs opened through other banks
	d. Advising	Rs. 1,800/- (flat) for customers Rs. 3,000/- (flat) for non-customers
	e. Amendment advising	Rs. 1,500/- (flat) for customers Rs. 1,800/- (flat) for non-customers
	f. Discrepancy fee	Rs. 1,800/- per document
Not	ho.	

Note:

- The above commissions at (a), (b) and (c) are subject to adjustment after obtaining approval of competent authority based on annual volumes and arrangements with customers.
- In case commission is for account of beneficiary, it should be recovered upfront from the openers at the time of opening the LC. On receipt of proceeds plus LC opening commission, the LC commission so received should be credited to opener's account.

ii.	Authorities to encash cheques	No commission by issuing branch but charges on purchase of cheques will be recovered at 0.40%, minimum Rs. 15/- plus courier charges
iii.	LC draft processing charges	Rs. 1,900/- per LC (in addition to i - a above)
iv.	Local bills returned unpaid	Rs. 1,200/-
V.	Revalidation of expired LCs or transfer to new beneficiary	Same commission as applicable to opening of fresh LCs
vi.	Extension in maturity of usance bills under LC/contract	Rs. 1,500/- per case (for import and export)

vii.	Usance LC expiry commission to be recovered at the time of acceptance of maturity payment	0.25% or Rs. 2,500/- whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases which are beyond validity of LC. Number of days from LC validify date till retirement date. However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for LC opening commission and which has already been recovered
B.	BILLS	
i.	Collection	
	a. Documentary	
	1. Through our own branches	0.35% or minimum Rs. 450/- plus postage/ courier charges
	Through branches of other banks under arrangements where commission is shared. These charges will also apply in case a collection is sent to the drawee branch of another bank	0.50% or minimum Rs. 300/- plus postage/ courier charges
	Beturning charges for documentary and clean collections in case the instruments are returned unpaid	Rs. 200/- per bill/instrument plus postage/courier charges
ii.	Purchase of bills, cheques, etc.	
	Documentary bills other than those drawn against LC and clean bills/ trade cheques	Same charges as for collection as indicated at (i) a. and b. above plus mark-up from the date of purchase to the date of payment plus postage/courier charges from drawer or drawee as per arrangements between them
	Collection agent's charges, if the collecting bank is other than the Bank, will be extra	At actual
	Telegram/Long distance call charges will be extra, if fate of the instrument is asked by Bank	At actual
	d. Mark-up shall be applied as under on bills purchased:	
	If retired up to 21 days from the date of purchase	Paisas 45 per Rs. 1,000/- per day
	2) If retired after 21 days	Paisas 49 per Rs. 1,000/- per day
iii.	Documentary bills drawn against inland LCs:	
	a. Sight bills	
	1) At negotiating end	
	a. Negotiation commission	0.39%, minimum Rs. 500/- (if not realised within 12 days then Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day to be charged for any delay beyond 12 days)
	Collection charges for restricted LCs (where negotiation is restricted to some other bank and presented to us for forwarding)	Rs. 500/- flat per bill
	At opening end (at the time of retirement rates of mark-up):	
	Mark-up on import bill under LC overdue mark-up from PAD lodgement/negotiation date to date of payment	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher
	b. In case documents are retired after 15 days, Bank's commission to be charged in addition to PAD overdue mark-up	0.25% on PAD balance outstanding as of 15th day
	Service charges on retirement of import bills under inland LC (usance and sight)	0.13%, minimum Rs. 500/-

	b. Usance bills		
	At negotiating end, in case of purchase	Paisas 50 per Rs. 1,000/- per day from the date of purchase till maturity	
	Documentary bills drawn against inland LCs (usance bill) at opening end	0.10% or Rs. 2,000/-, whichever is higher, is to be recovered at the time of retirement of the cases, which are beyond validity of LC. Number of days from LC validity date till retirement date.	
	a. If bill matures after expiry of LC	However, no commission is to be charged if the maturity/payment period of the bills falls within the period for which LC opening commission has already been recovered	
	b. If bill remains unpaid after due date	3 months' KIBOR + 5% or 20% p.a. whichever is higher being overdue mark-up, from due date till date of payment	
C.	REMITTANCES (LOCAL CURRENCY)		
i.	Banker's Cheque and Security Deposit Receipt		
	a. Issuance to Account Holder	Banker's Cheque Rs. 400/- per instrument	
		Security Deposit Receipt Free	
	b. Issuance of Banker's Cheque for the		
	payment of fees/dues in favour of educational institutions, HEC/board, etc.	0.50% of fees/dues or Rs. 25/- per instrument whichever is less (inclusive of FED)	
	c. Banker's Cheque Issuance for Walk in Customer	Rs. 750/- flat	
	d. Cancellation	Rs. 500/- flat	
	e. Issuance of duplicate	Rs. 350/- flat	
ii.	Settlement of 3rd party fund transfers through PRISM System (RTGS)		
	Monday to Friday (MT- 103)		
	Transaction time	Erro	
	09:00 am to 01:30 pm 01:30 pm to 03:00 pm	Free Free	
	03:00 pm to 04:00 pm	Free	
	Monday to Friday (MT- 102)		
	09:00 am to 04:00 pm	Free	
Not 1.		of Demand Draft (Local Currency) will be same as	
	defined for Banker's Cheques.	directives. Changes if any in future will be applicable	
۷.	immediately.	unectives. Changes if any in future will be applicable	
3.	30 minutes processing time will be required for e. Charges will be calculated on the basis of RTGS tr.	xecuting RTGS fund transfer for 3rd party payments. ansaction processing time (MT-103).	
iii.	RAAST - OTC (over the counter) fund transfer	Free	
iv.	Online Banking		
	a. Intercity cash deposit/withdrawal		
	Up to Rs. 500,000/-	Rs. 300/- per transaction	
	Above Rs. 500,000/-	Rs. 400/- per transaction	
V.	Clearing and Collection		
	Same day clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 500/- per instrument	
	Intercity clearing through NIFT at the time of lodgement (Outward)	Rs. 300/- per instrument	
vi.	Cheque Return Charges		
	Cheque drawn on us and returned unpaid for insufficient funds. (Cash counter, fund transfer, Clearing, Collection, RTGS, Recovery or any other type of transaction)	Rs. 700/- or any amount less than Rs. 700/- in case of insufficient funds	

	Beminder letter or return cheque dispatch on a/c of outward returned cheques	Rs. 125/- for each letter
D.	STANDING INSTRUCTIONS FEE	
i.	Standing instructions fee will be recovered in addition to the usual charges on remittances, if any	Rs. 300/- per transaction for PKR Accounts US\$ 3/- or equivalent per transaction for FCY Accounts
E.	GOVERNMENT SECURITIES AND SAFE DEPOSIT L	OCKERS
i.	Issuance of Government Securities	
	a. Special/Defence Saving Certificate	Handling and Transport charges Rs. 300/- per sale per customer
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free
ii.	Encashment of Profit Coupons/Government Securities	
	a. Special/Defence Saving Certificate	Handling and Transport charges of Rs. 180/- per encashment per customer
	b. Premium Prize Bond (Registered)	Free
iii.	Safe Deposit Lockers	
	a. Rent with key deposit	Rent Key deposit per locker
	1) Small locker 2) Medium locker 3) Large locker	Rs. 5,500/- p.a. Rs. 5,000/- Rs. 7,000/- p.a. Rs. 5,000/- Rs. 8,500/- p.a. Rs. 5,000/-
	b. Key deposit without rent	Key deposit per locker
	1) Small locker 2) Medium locker 3) Large locker	Rs. 50,000/- Rs. 75,000/- Rs. 100,000/-
	c. Locker Breaking Plus Processing Charges	Actual plus Rs. 2,500/- per locker
	d. Charges on late rental payments (if rent not paid within 30 days of renewal	10% of the locker rent due

- 1. Rent to be recovered in advance at the commencement of the period.
- Key deposit to be recovered in advance at the time of locker allotment and refundable at the time of surrender after settlement of overdue rent (if any).
- Rent recovered in advance is not refundable/adjustable, if locker surrendered before completion of the period.
- Overdue rent and late payment recovery will be calculated on the basis of prevailing SOC at the time of recovery.

	ERNATE DELIVERY CHANNELS			
Sor	neri Debit Card (Mastercard/PayPak)	Standard	Gold	PayPak
a.	Annual fee*	Rs. 1,700/-	Rs. 2,400/-	Rs. 1,500/-
b.	Card replacement fee	Rs. 1,500/-	Rs. 1,750/-	Rs. 1,250/-
C.	Cash withdrawal from Soneri Bank ATMs	Nil		
d.	Cash withdrawal from Non - Soneri Bank ATMs	Rs. 23.44/- pe	r transaction (Inclus	ive of FED)
e.	International ATM cash withdrawal from ATMs with Cirrus logo		ransaction or 4.50% ichever is higher	6 of each cash
f.	Local purchase/services availed at point of sale (POS) terminal	Nil		
g.	International Online/POS transactions**		ransaction or 4.50% nichever is higher	6 of each
h.	Funds transfer through ATM/ Internet/Mobile/Phone Banking within SNBL branches	Free		
i.	Inter bank funds transfer through RAAST (Internet/Mobile Banking)	Free		
j.	Inter bank funds transfer through 1Link (ATM/Internet/Mobile/Phone Banking)	Above Rs. 25,0	5,000/- per month 00/- 0.1% or Rs. 20 nichever is less (incl	
k.	Balance enquiry through ATMs			
	1) ATMs located in Pakistan (1Link member banks' ATM)	Rs. 3.13/-		
	2) ATMs located outside Pakistan	Rs. 400/-		
I.	Arbitration charges on disputed transaction (local/international)	PKR equivalent	of US\$ 500/- per c	ase
m.	Domestic and international disputed transactions. False dispute charges	Rs. 500/- for lo		
n.	Limit enhancement	Rs. 2,500/- pe	r request	
0.	Payment services via 1Link (educational institution)	Rs. 25/- per tra	ansaction	
p.	ATM receipt printing (from all Local Soneri Bank and 1Link ATMs)	Rs. 2.5/- (Balance enqui payments)	ry, FT, IBFT, cash wi	thdrawal and b
q.	Account Mini Statement from ATM	Rs. 5/- per stat	tement	
Charge				
Debit ercha	atement of the deposit products. card transactions conducted in Pakista ints/ATM, which are settled by the merchant currency conversion rates, as well as the abo	s in foreign curre	ncy will also be sub	
Digi	ital Banking (Phone, Mobile and Internet)			
Reg	istration including balance inquiry, ving statement of account, mobile ups and utility bill payments	Free		

iii.	SMS Alert	
	a. All digital/alternate delivery channels	Free for all customers (subscribers and
	transactions b. Outward clearing transactions	non-subscribers) Free for all customers (subscribers and
	Other conject in branch transactions	non-subscribers) Rs. 135/- per month for PKR
	c. Other services/in branch transactions	US\$ 0.40/- per month or equivalent for other FCY accounts
G.	INVESTMENT PORTFOLIO SECURITIES (IPS) ACCO	UNT
i.	Investment portfolio securities transactions (T-Bills/PIB/IJARA SUKUK)	Rs. 1,150/- per transaction
ii.	IPS statements	Quarterly is free, for each subsequent request Rs. 100/- will be charged
H.	COMMUNICATION	
i.	SWIFT Charges	
	a. Short messages	Rs. 1,000/-
	b. Full text LCs, etc.	Rs. 2,000/-
ii.	Postage	
	a. Inland	Rs. 125/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 300/- or actual, whichever is higher
iii.	Courier	
	a. Inland	Rs. 125/- or actual, whichever is higher
	b. Overseas	Rs. 4,500/- or actual, whichever is higher
l.	BRANCH BANKING	
i.	Cheque book	Rs. 25/- per leaf or equivalent in other currencies
ii.	Issuance of cheque book on Form 'B' and 'C'	
	Form 'B' for all types of accounts where cheque book requisition is lost/misplaced	Rs. 400/- per cheque book or equivalent in other currencies plus cheque book charges as per point I - i
	b. Form 'C' for all types of accounts where cheque book issuance is free	Rs. 500/- per cheque book or equivalent in other currencies
iii.	Specially printed cheque book	At actual, in addition to charges applicable as per above I - i
iv.	Stop payment of cheque	Minimum Rs. 600/- per cheque Maximum Rs. 1,500/- per instruction (in case of multiple cheques
V.	Statement of account	
	a. Duplicate statement	Rs. 35/- or equivalent in other currencies (inclusive of FED) per 6 months
		Additional Rs. 35/- or equivalent in other currencies will be charged for each 6 months
	b. E-statement	Free
vi.	Basic banking account, per month maximum two deposit transactions and two chequeing withdrawals are allowed	Rs. 50/- will be charged on each additional transaction during the month
vii.	FCY cash deposit charges	
	Deposit of US\$, EUR, GBP and UAE notes in FC accounts of exchange companies	0.70% at other than Karachi Branches 0.45% at Karachi Branches minimum Rs. 700/-
viii.	Record retrieval/copy	
	Retrieval of old record per transaction (per instrument or deposit slip)	Up to 1 year Rs. 375/- Up to 3 years Rs. 500/- Over 3 years Rs. 1,000/-
	b. Duplicate advice older than 1 year	Rs. 75/- per advice
	c. Retrieval of surveillance camera recording (if available in Bank record)	Rs. 500/- per instance No charges for Law Enforcement Agencies
	d. Photocopy charges other than CNIC	Rs. 10/- per copy

ix.	Hold mail instruction charges	Rs. 1,200/- per annum (in advance, only for existing hold mail customers)
X.	Certificates Issuance; a. Account Maintenance b. Balance Confirmation Self/Auditors c. Credit Worthiness d. Loan Balance e. Any other type excluding Tax and Zakat Deduction	From Branch: Rs. 400/- per certificate From Digital Channels: Free
xi.	Account maintenance/service charges for not maintaining minimum balance as defined below for all products:	
	Soneri Current/lkhtiar Account (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	b. Ladies First Account (initial deposit Rs. 1,000/-)	Nil
	c. BBA Account (initial deposit Rs. 1,000/-) no limit on minimum balance (SBP BPD circular # 30 of 2005, dated November 29, 2005)	Nil
	d. PLS Savings Account* (initial deposit Rs. 100/-)	Nil
	e. Soneri Savings Account (if average balance for the month is below Rs. 5,000/-)	Rs. 50/- per month (inclusive of FED)
	f. Soneri Sahara Account - Requirement of initial deposit and minimum balance	Nil
	g. Soneri Asaan Account Soneri Asaan Digital Account Current/Saving (initial deposit Rs. 100/-)	Nil
	h. Soneri Asaan Remittance Account Soneri Asaan Digital Remittance Account (initial deposit Rs. 0/-)	Nil
	i. Non Resident Rupee Account - Repatriable/Non Repatriable Current/Saving	Nil
	j. Non Resident Rupee Value Account (NRVA)	Nil
	k. FCY Current Account (if average balance for the month is below US\$ 100/- or equivalent in the account currencies)	Rs. 50/- equivalent to the account currency (inclusive of FED)
	FCY Saving Account (if average balance for the month is below US\$ 100/- and or equivalent in other currencies)	Nil
	m. Foreign Currency Value Account (FCVA)	Nil
	n. Freelance Digital Account - Current/ Saving) (initial deposit Rs. 0/- or equivalent in other currencies)	Nil
	o. Soneri Youngsters Minor Savings	Nil
	p. Soneri Employee Banking Account (Current/Saving)	Nil
xii.	Charges from employer on salary disbursement service	Rs. 750/- per instruction
	Charges will not be applied on salaries of government/semi government institutions and armed forces	Soneri Employee Banking customers as per agreement
*In	itial amount for opening of regular PLS Savings Acc	count will be Rs. 100/-, however, no initial

deposit would be required for opening of account by (i) Mustahqeen of Zakat, (ii) Students, (iii) Employees of government or semi government institutions for salary and pension purposes (including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent fund grant, etc.) and similar types of accounts. (SBP BPRD circular # 7 of 2011, dated May 27, 2011).

xiii.	Account closing charges on customer request (no charges on PLS Savings, pension, BBA and Asaan accounts)	Rs. 300/- or whatever minimum balance is available (Banker's Cheque issuance charges will be additional if issued for the remaining balance of the account)
		US\$ 3/- or equivalent in other currencies
XİV.	Prize claim handling charges on National Prize Bonds (NPB) at the time of lodgement	Rs. 500/- per prize bond and CIT shipment charges will be recovered at actual
XV.	NADRA succession certificate verification charges	At actual, which is currently; Rs. 50/- per verification
xvi.	SECP online portal service charges	At actual, which are currently; Rs. 1,100/- for Public Sector Rs. 2,200/- for Private Sector
XVII.	Any out of pocket expenses or any charges/transaction not covered under this SOC	At actual
J.	FOREIGN DIRECT INVESTMENT	
i.	Designation of Bank for payment of dividends and disinvestment proceeds where SBP has already registered the shares in their record	0.18%, minimum Rs. 3,000/-
ii.	Handling of foreign investment cases (outward/inward)	0.18%, minimum Rs. 3,000/-
iii.	Registration of agreement with ADs in respect of private foreign currency loans obtained by borrowers in Pakistan from foreign lenders	Rs. 3,750/- flat as handling and service charges
K.	SONERI STAFF SALARY ACCOUNTS	
i.	Cheque book issuance	Free
ii.	Soneri Debit Card - Annual Fee (1st and Subsequent Years)	Free
iii.	Banker's Cheque Issuance	Free
iv.	Online Banking service	Free
V.	SMS alert facility	Free
vi.	Account closure	Free
vii.	Locker rent	50% be waived
viii.	In-house legal advice (staff house loan)	Rs. 5,000/-
$\overline{}$		

SNBL staff availing products or services besides above defined shall be charged as per the SOC.

CASH MANAGEMENT SERVICES - CORPORATE AND INVESTMENT BANKING

SONERI TRANS@CT

Α.	Payment and reporting	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
В.	Collections/Receivable management services	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
C.	Banker to the issue	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
D.	Dividend warrants payout	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer
E.	Standing instructions	All charges for Cash Management Products (Collections and Payments) will be decided on a case to case basis through agreement between the Bank and the customer

Note:

- Fees/Charges/Pricing for cash management services offered to customers will be decided on a case-to-case basis, depending on the overall scope of services, transaction volume, account balances in accordance with the mutual consent of the customer.
- Any additional service not mentioned above will be decided in accordance with the mutual consent of the customer

Note:

- All such collection accounts i.e. non-chequing accounts from where the balances/funds as per standing
 instructions, are transferred to customer's main collection account whether daily or on periodical basis,
 shall be exempted from levy of these service charges.
- 2. Accounts maintained by (i) Students (ii) Mustahqeen of Zakat and (iii) Employees of Government/ Semi-government institutions for salary and pension purposes including widows/children of deceased employees eligible for family pension/benevolent fund grant, etc. shall be exempted from levy of service charges. Also to be waived in case of cooperative societies, benevolent funds, charitable and welfare organisations.
- No charges are to be recovered from students depositing the amount of fees directly in fee collecting account of educational institution.
- Branches are advised that FED is now applicable on all banking services, except for a few services. The FED shall be recovered as per the rates applicable in the respective provinces.
- During the defined period for Bank Schedule of Charges, pricing may be decreased, increased or waived on the Management's discretion or Regulatory instructions.
- Charges defined in PKR shall be debited in equivalent foreign currency from FCY account, where applicable



کی شد کی کارگزر کارگزی کے علاوہ) کارسیاز ٹیکس کے علاوہ) کی جولائی 31t2023 وہمبر 2023

(m) 400+ Branches and ATMs

⑤ Soneri Digital ⑤ SoneriBankPK ⑥ SoneriBank_Pk

@soneribankltd SoneriBankOfficial Soneribankltd

صفحةبمر		
	ا می بینکنگ	بين الاقو
03	ورآ مدات	_A
03	ليغرآ ف كريدك	
03	سائث (Sight) بلز	
03	يوزنس (Usance) بلز	
04	وستاويز كالمكيشن	
04	برآ بدات	-B
04	لِيْرْآفْكِرِيْدْتْ	
05	كليشز	
05	ويكرخبارتى چارجز	-C
06	ترسلات زر(غیرملکی کرنسی)	-D
06	ييروني	
07	إعروني	
07	كليكشز (غيرمكي رنسي)	-E
07	بيروني اندروني	
07		
07	کلین کلیش کی خریداری	~F
07		پیشگی ادا
07	بيقنگى دا ئيگيول در صارف فنانس كيليخ عومي چار جز	-A
08	كار پوریٹ/ تمرشل اریٹیل االیں ایم ای فنانس (نیالتجدید انوسیع)	-B
09	ربهن أكفالت فنانس	-C
09	زری فانس	-D
09	صارف فانس	JΕ
09	سونیری کارفنانس	
10	سونيرى ذاتى فتانس	
10	سونیری گھر فتانس	
10	میرایا کستان میرا گھر	
10	سو نیری ری نیواییل از جی فنانس	
11	کاروں ا گاڑیوں کی تمرش فنانسنگ	νF
11	طانتي	-G
11	دیگرهنانتیں	
12		مقامی بدُ
12	تجارت	-A
12	لِيْرْ آف كريدْك	
12	بلز	-B
12	الميكيش الميكيش	
13	بلزه چیکس وغیره دکی خربیداری	
13	دستاویزات کے بلز جوملکی ایل سیز (LCs) کے ویش ہوں	
14	ترسیلات زر (مقامی کرنی)	-C
14	مینکرز چیک ورسیکیو رقی دُ پازٹ رسید	
14	رین مسلم (RTGS) کے ذریعے فریق ٹالٹ فنڈ منتقلیوں کے لیے حتی تصفیہ	
14	آن لائن بيئانگ	
14	تصفيهاوروصولی (Clearing & Collection)	
14	بغيرادا ئيگل چيک کې واپسې	

20

20

ڈیویڈنڈ وارنٹس کی ادائیگی

جارى ہدايات

-D

νE

شیڑول آف جار جز برائے مدت کیم جولائی 2023 تا 311 دیمبر 2023

	القوامي بيئلنگ	بيناا
	ورآ بدارت	Α
پہلی برائے سہائی(کمیشن) مشخنی سہائی	لِيْرْ آف كريدُك	i
	a امل می کھولنا د میں ملد	
0.40% مازکم-2,500/دوپی مازکم-2,500/دوپی مازکم-2,500/دوپی	10 ملین روپے تک 10 ملین روپے سے اوپر 100 ملین روپے تک	
0.10% 0.15% 0.10% 0.10%	100 ملین روپے سے اوپر 200 ملین روپے تک 200 ملین روپے سے زیادہ	
تازهایل ی (LC) کھو لنے پرالا گوئیشن کے مساوی، جیبااو پر	b نائدالمیعادایل سیز کودوباره کارآید بنانے کا کمیشن	
میں درج ہے۔ تازہ ایل کل (LC) کھولنے پرلا گوکمیشن کے مساوی، جیسااو پر i-a	(Revalidation Commission)	
میں درج ہے۔ میر درج ہے۔ مقررہ %0.20 کرا کے ایل تال کا (LC)	c نے بیٹھیٹری کے نام منتقل	
مقرره %0.15 برائے کنٹریکٹ مقرره %0.15 برائے کنٹریکٹ	d - کمیشن برائےLC / کنفریکٹ برخلاف %100 مارجن	
-/200, 2 رویے نی ٹرانزیکش یا دری بالا آئم(ا) اور (اا) کے مطابق کمیش، اگر تراہیم قم میں اضافے یا ترسل کی مدت میں توسیع پر مشتل ہے۔	e تائم	
-/2,500, 2روپے ٹی ایل ی	f۔ ایل ی (LC) کی تثنین کے چار جز	
کپلی براۓ کم از کم سمائی(کمیش) ۾ خمنی سمائی	g_ بارز/AID اقر ضول کے تحت نا قابل اوا کیگل (نان ری امبرس) ایل میز (LCs)	
1% 0.30% - 1,500/دوپ کیشن %2.40 فی سهای یاج دو کی شرن په - (ایل ی که آغاز کی تاریخ کے اختیا مرک تاریخ که که ایل ی که آغاز کی دفت ایل ی دمداری بمدواجب الادامودی کلمل آقم پر چاریخ کیاجائے گا اس کے بعد کیشن کوششمانی نیاد پر تخفیف کردوز مدارائی پر پسول کیاجائے گا اس کے بعد گا کے اس طرح کی ایل بیز (LCS) کا آغاز مشوری کے بعدہوگا	h پیائزز کریڈٹ ماشل کرنے والوں، PAYES (کما کراوا مگل کی آنگیم) اورائیسمال نے یادو افر سے کے لیے زیرالتو الوا مثل سے ایل میز (LCs)	
-/2,500روپے فی ایل تی اپ فرنٹ (مندرجہ بالا i-a کےعلاوہ)	i - ایل می (LC) ڈرانٹ پروسینگ چارجز	
20% +KIBOR خودوبو 20% مالانه يوتنكي زياده بو	سائٹ بلز (Sight Bills): a الیان کے تحدود آمدی بلز پرمارک پ PADلاجمنٹ (lodgement) اندا کرانٹ کے تاریخ کے کارائٹ کی کہارخ تک واجب الاوالم ک پ	ii
پندر ہویں دن PAD واجب الا دائیلنس پر %0.25 0	b اگردستاویزات کی میعاد 15 دن ابعد شتم بو جاتی ہے تو PAD واجب الاوالماک پ کے ساتھ میک کا کیمیش بھی چاری کیا جائے او تو سع مقدومات کے بعد کے دون پر لاکوکیا جاتا ہے اگر ایڈ جسٹمنٹ سے پہلے قرض کی مشوری حاصل کی گئی ہو)	
3 ماہ کا KIBOR + %5 یا 20%سالانہ جارے نوسٹروڈ بیٹ ہونے کی	c اليي LC كي صورت مين مارك اپ ادائيگي مين تاخير جهان	
تاریخ نے لے کرنل/ قبولیت کی ریٹائزمنٹ یا PAD/FADB جمع کرانے	ندا کرات کرنے والا بینیک براہ راست ہمارے نوسٹرو ہے کلم کریں ایکٹی کلم کا جات سی کئی ہے۔	
تک یاسٹمر کے ساتھ انتظامات کے مطابق ، جوبھی زیادہ ہو	کلیم کرے اور شمر کلیم کی تاریخ کے بعد مل سے سبکدوژن ہو۔ (FADD/PAD کی صورت میں ، کبنگ کی تاریخ ہماری از در مراد کے جدید تی تھی کی	
77. 72. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.	نوسٹروڈ پیٹڈ کی تاریخ ہوگی)۔	iii
%2.02 _ \.2000 _ روپ جو تھی زیادہ ہو، کیسر کے تم ہونے کے وقت وصول کیے جاتے ہیں جو کہ ایل کا (CD) کی مدت میعاد کی تاریخ ہے ریٹائر منٹ کی تاریخ کے حساب سے فوس کے مطابق تیس ہوں گے۔ البتہ، اگر مدت کی تعمیل المزکی اوا نیکی کا دورانیہ ایل کھولئے والے عرصے میں ہی ہوگا تو کو کی کیشن وصول تیس کیا جائے گا کی مقدار ہتدائی طور پر ہیکیشن وصول کیا گیا ہے۔	یوزس بلز (Usance Bills) : a میچورش مینت کی منظوری کے وقت پورٹس LC ایکسیائری کمیشن وصول کیا جائے گا ۔	111

3 دادگا KIBOR + %5 یا 20% سالاند داجب الا دامارک اپ ش ب جو مجی زیاد و موم پیچور فی می تاریخ کے اتفیاری تاریخ تک بل می قدر پروصول کیا بر مرکز می کار میریک کار میں کار میں اس القامی کی میں مرکز کی سالان کی میں مرکز کار میں میں میں میں میں میں می	b۔ اگر DA/پونس بلز (Usance Bill) درآ دکنندگان کی جانب سے مقررہ تاریخ پراوائیس کیے گئے قواضا فی مارک اپ لا گوہوگا۔	
جائے گا یا کریڈٹ کی منظوری کے مطابق قیمتوں کا تعین کیا جائے گا۔ ارسال کرنے والے بینک سے -100 امریکی ڈائر مقررہ جمع کوریئز جیار بڑ	درآ مدی بلز کی ادا مُنگی کے بغیر واپسی	iv
کنٹریکٹ، وصولی، مال کی ترسل اور پٹنگی ادائیگی کے تحت تمام درآیدی بلوں پر -/1,800 روپے تقررہ	a دستاویزات پرادانگیال	v
	b۔ درآ مدی کنٹر یکٹ کی رجٹریشن	
ر جنر میشن میں ہرتہ میم پر -1,250,1 روپ درآ مدی کنفریکٹ کی رجنز میشن کے مطابق کیپیشن جس میں ہوئی رقم پر	C - امپورٹ کنٹریکٹ میں ترامیم اگر قم اور ایاد قت میں اضافہ ہوتو	
a .15% فى نرانز يكشن كم الأكم -/ 1,000 رو پ	a درآمدی ٹرانز میکشنر سے فوٹن سروک چارجز بیتی ایل کی اینشگی ادائیگی ک ساتھ یااس کے بغیر درآمد کے فوٹن درآمدی پاوس (PAD)، دوسویوں (B)/ کنٹر بکٹ اینشگی ادائیگیدی ادر ال کی ترسل کے ساتھ در سیلی زر کی ادائیگی	vi
b-/1000/روپے ٹی بل	b۔ کیوزنس کیٹر آف کریڈٹ کے تحت درآ مدی تبولیت کی ریٹائز منٹ کے دوقت مینڈرنگ چار جز	
-/100 روپےمقررہ فی اجراء	PSWشاFSW	
-/600 روپے مقرره فی ٹرانسفر	PSW میں Fl کا دوسرے بینکوں میں ٹرانسفر	viii
امل پر	رقم کی واپسی کے چار جز (رقم واپس کرنے والے بیٹکوں کو واجب الاوا) 	ix
-/1,000روپے فی کیس	امپورٹز کی درخواست پر دوسرے بینک کے ذریعے فارورڈ انگیجنی بنگ کے حوالے سے این اوی جاری کرنا	X
	برآمات	В
-/1,800 روپے برائے سٹمرز	لِيْرْزَآفِ كِرِيْرْثِ 	i
-/3,000 دوپے برائے فیمر شمرز بمعہ موئلٹ اورکور بیٹر جارجز	a- تجاویز	
-/1,200 د ئے برائے کششرز -/1,800 دو ئے برائے غیر کششرز بمد موقف اورکوریٹر چارج (جوبھی قائل اطلاق ہو)	b - قائم	
0.40% فی سیمای - کم از کم -/1,500 روپ بمدسونف اورکور بگر چار بز (جوجمی قابل اطلاق بود)	c - تعدیق	
فی کیس-/2,200/ روپے بمع سوئفٹ چار جز	d برآمدی ایل سیز (LCs) کی منسوخی	
-/1,500 روپيه تمرره ځن موقف اور ايا ډاک کاثر چ اگروستاه پرات شتکي من رو دبدل/تهديلي تو-/12,500 روپيه تقرره، مجمد موقف اور ايا ډاک کا خرچه	e برآمدکیا ایل بیز (LCs) که مثقل	
-/100 امريكي ۋالر _ في وستاويز	منتقل کی گئی ایل می کے تحت برآ مدی وستاه بیزاست کوشل ملیں لا نا	
-/1,200 روپیمقرره عملداری چارجز	محدودائِل میز (LCs) کے تحت اگر فدا کرات کے لیے دستاویزات کی دوسرے بینک کوارسال کی جا کیں	ii
اگریم مقررہ تاریخ کے اندراوائییں کی جاتی ہے تو زائدالیعاد مارک اپ 3ماہ کا KIBOR + & 2300 سالانہ جو مجلی نے وہ دو با کریڈٹ کی منظوری کے مطابق تیمیوں کا اطلاق کیا جائے گا۔	سائٹ یا یوزینس ایل تا (LC) یا ڈی اپی (DP) وصولی کے تحت برآمدی الجوں کی فریداری یا فدا کرات	iii
کلین دستاویز-/1,250 روپے متنازعددستاویزاست -/2,500 روپے	ا یکسپورٹر کی جانب ہے LC کے تحت اسکروٹنی کے لیے پیش کئے گئے ایکسپورٹ دستاویزات	iv
تمام واجب الا دابلوں کے لیے۔/1,500 روپے فی بل	واجب الا دابرآ مدی بلول کی رپورٹنگ کی عملداری اور سروس چارجز کی وصولی	v
-/1,800 روپےمقررہ فی ٹرانز یکشن بیٹمول کارسیونڈنٹ بیٹک چار جز	برآ مدی بلز کی ادائیگی کے بغیر واپسی	vi
-/1,000/-	لاک آف E فارم کی سر کیولیشن (بینک کے سٹمرز سے حاصل کردہ فارم)	vii
-/600روپے مقرره فی ٹرانسفر	PSW میں F1 کا دوسرے مینکوں میں ٹرانسفر	viii
-/100روپے مقررہ فی اجراء	PSW شن Fl کا جراء	ix

ریما زو ڈمل کی قم کا 15% ، 0.15 م از کم -22,500 روپی می سوئنٹ چارجز (اگر کوئی میں) ریمائز ذیل کی قرم کا 1,500 م از کم -1,500 روپ	کلیکشز (Collections) a- برآمدی دستاویز است کی عملداری (کلیکش CD اور تشریک می خیاد پر کلیکشن شریجیجنا) بینظمی ادامنگی	x
فیز کلی کرنی میں تن کرائے گئے بینک نوٹوں کی رقم کا %0.50	b ۔ اگرافغانستان کو برآ مدات کی اواشگی اینشگی اواشگی کے لیے آم فیریکی نوش ش FC اکاؤنٹس ایک گیشین میں پاکستانی روپ میں جمع کرائی جائے۔	
-/625رو پے ٹی تر سلی دستاویز	c ترسل کی تاریخ کے 90 دن بعد برآ مدکنندہ کی جانب سے پینگی اوا ٹیکیوں کے لیےتر میلی (shipping) وستا دیرا است پی کروانا	
	ديگر تجارتي چار جز	С
a - %3.50 - کمازگم-/000/ روپ فی توګوکی (SBP سے 20.35 روپ فی د کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا	وصول کرد دو ڈیوٹی کی واپسی کے دمووں سے نمٹنا	i
a - 0.50% - کم از کم -/0,000 روپ نی دعوی (SBP ک دعوے کی دسول کے بعد وصول کیا جائے گا SBP -b کے دعوی کی مشتر دعو نے یا دوبار دمی کرانے کی صورت میں -/1,500 دوپے مشررہ چارہ کیا جائے گا۔	تختیق وفرون میں معاونت کے دموے کی عملداری ۔SBP	ii
-/80 روپ فی ٹرانز یکشن برآ مدکنندہ سے جارج کیے جا کیں گے	برآمدی ترقی وفروغ کے سرچارج کی وصولی	iii
3ماة KIBOR +%5 يا 20% سالاند، بوتكن زياده بووزا كدالميعاد بونے ميچورٹی کی تاریخ سے اوائی کی تاریخ تیک	FAFB/FAPC پرواجب الادابرآمدی دی فنانس	iv
FE-25 ترضہ جات کینی درآ مدات اور FB میں واجب الاوا FE-47 برآ مدات میں ترسل سے پہلے یا بھد کے لیے، میے شدہ قیت پر 6% کے سادا ووٹر ٹی اگوہوں گے، بشر طیکہ عباز القمار کی سے مشطی کی منظوری درکار ہو۔ منظوری درکار ہو۔	FE-25 قر فدجات میشی در آمدات اور FBD میش واجب الا دا FLATR ، برآمدات میش ترسمل سے پہلے یابعد	V
-/675 روپے فی کیس	کی بھی دوسرے بینک کوارسال کردہ مراسلہ یا کوئی اور دستان پر نوٹ: EFE (WeBoc)منظور شدہ (FI(PSW) کیلئے ہماری جانب ہے۔ نگر میٹول کوجاری کردہ NOCe) اب درکا رئیس ہے	vi
-/300رو _ب ے فی کیس	بلا واسط برآ مد کنندگان کی ثرانز یکشن (SPO) کی عملداری	vii
a -/1,000 روپی فی کیس (SBP دوگوے کی دسولی کے بعد دسول کیا جائے گا) SBP -b دوگو کی استر وہوٹ نے دوویا روفق کرانے کی صورت میں -/500 را روپ نیستر روپائے کیا جائے گا۔	بار برداد کی کرائے ٹش رعایت (فریٹ سہنڈی) کے لیے درخواست جمع کروانا	viii
-/625 روپ فی سر ٹیفکایٹ	ریبیٹ کلیمز کے لیے پروسیڈر کیلائزیشن سرٹیفکیٹس (ضمیمہ: A) کا جراء	ix
-/1,850 روپے فی کیس	FX ٹرانزیکشن یادیگر کسی مقصد کے لیے SBP کی منظوری کا حصول	х
اصل پر	مراسلت کے چار جز	
-/375روپے بی SWIFT اور ایا ڈاک چار جز	د نگر مینکوں کی طرف سے ٹیسٹ کی تصدیق یاSWIFT پیغام کی توثیق	xii
-/450روپے فی آئٹم	وْلِيكِيتْ بِداليات (advices)، تَعْمِيهِ (Annex.)، لِيَّا رَى (PRC)، وغيره	
a - غیرملکی خریدار/ سپلائرا وینڈر-175امریکی ڈالریااس کےمسادی روپے میں سروں چار جز	غیرملکی و بیڈر سے کریڈٹ راپورٹس کا حصول	xiv
b فیرطنی بینگون کوان کی درخواست پر فیرطنی بینگوں ہے۔100 اسریکی ڈاکرز مئل سوئف چارجز c۔ فیرطنکی بینگون کو مشرسے درخواست پر -135امریکی ڈالریا پاکستانی روپ میں مساوی مجھ سوئف چارجز	غیر ملکی جینگول سے swift <u>ک</u> ذریع جیصول	
-/100 مریکی ڈالرڈ (یا دومری کرٹی ش مساوی) پھٹول ایف ای ڈی در آ مدی بلول کی آ مدنی سے گوٹی کی جائے گی، جہاں ہی شاطلاق وہ بیا اگر آئے پہلے ہی واٹیس کردی گئی ہےتو میش کر نے والے چیک سے دسولی کیا جائے گی۔	کی تیش کی فیمی ۱۱ گر کی میش کی حال دستاه پرااسته التی بینک کی جانب سیتیش کی جائیں۔	xv

0.13% کم از کم –/1,100 روپی	XV مبادلاتی آمد نیوں کے عوض ممل درآمد کے جار جزنجس میں درآمد کنندہ LC کے اجراء ارجار سے ساتھ معاہدے کے آغاز کے تحت کسی اور
	کانے ایراء انہار جہا کہ معاہدے کا عاد مے کسٹ می اور بینک نے غیر ملکی زیرمباد لدخرید تاہے۔
%0.10 کم از کم -/1,250روپیے	xvi مبادلاتی آمد نیوں کے عوض عملدرآ مداور سروس چار جز جس میں برآمد
•	کننده کسی دوسرے بینک کوغیرملکی زرمبادله بیچتا ہے جس کی وصولی کیلئے
	دستاویزات جارے ذریعے جیسی جا کیں۔ - مستاویزات جارے ذریعے جیسی جا کیں۔
-/750روپے مقرره	xvi غیرر ہائٹی رو پی اکا ؤنٹس سے دیگر مقامی بینکوں کو اے ادائیگی کی واپسی
-/1,200 روپ بمع سوئفٹ چارجز	xix دیگر بینکوں کور قوم کی تفویض
-/900روپے فی سر ٹیفکیٹ	x) کاروباری کارکردگی کاسر شیقکیث
-/000, 1 روپے فی درخواست	xx انکسپورٹ ری فٹانس کی درخواست (بشمول EFS کے تحت رویے کی
-/750روپ فی کیس (اگرایک کیس کے ساتھو کی شینگ دستاویزات منسلک ہیں)	بنیاد پررعایت) تصفیاتی چار بزERF متبادل
-/2,000 روپے فی کیس	SBP) LTFF (xxi استميم كے تحت طویل المیعاد فنانس کی سبولت) به بینڈ لنگ چار جز
-/250, 1روپے فی کیس	EE XXI سرشینکشن (فی کیس)
-/1,500روپے فی کیس	ERF XXi کیم سے تحت دیگر مینکول کو EE NOC کا اجراء
سروں چار جز ہے متعلق -2,000/ روپے مقررہ فی ٹرانز یکشن	xx مرچا نثنگ ٹریڈ کی تین طریقوں ہے عملداری کیے بعد دیگر ہے
بمعداضانی چارجز	الله على المنتقب المنتقب المنتقب المنتقب الله الله الله المنتقب المنت
·	كمپنيزكـذريعــُرانزيكشن
-/3,000 روپے فی کیس	xx ہم سے وصول کیا گیا ERF اون (بشمول EFS کے تحت روپے کی
·	بنیاد پررعایت) جبکه برآ مددوسرے بینک کے ذریلے کیا گیاہو
-/600روپي	xxv پیشگی ادائیکیوں کی دستاویزی عملدرآ ما/ بل آف لیڈ نگ کی توثیق
-/1,000 رو پ	xxxi سرینڈر/لاس آف بل کی صورت میں شینگ کمپنیز کو NOC کا اجراء
-/1,000 روپ بخ TT چار 🗷	XXi دوسرے بیتک کو کی جانے والی ایکسپورٹ کی ترسیل جس میں ہماری
	طرف ہے کوئی دستاویزی کارروائی نہ کی گئی ہو۔
-/1,200 روپے فی کیس	XXX فریٹ سرشیقکیٹ کا اجراء
-/1,500 روپ فی کیس(برائے امپورٹ اورا نیسپورٹ)	xx ایل ی اکنٹریکٹ کے تحت یوزنس بلزی میچورٹی میں توسیع
-/250, 1روپے فی دستاویز ماہانہ	xxx وصولی کیلئے درآ مدی بل-وصولی کی تاریخ نے 60 ونوں سے زیادہ بقایا
سال کا اوسط5.00 ملین روپے کرنٹ ا کا ؤنٹ ڈپازٹ برقرار رکھنے والے کسٹمرکیلیئے کوئی نہیں	دستاویزات (غیراداشده/ ما قامل قبول) کیلئے ہینڈ لنگ چار جز
-/1,250روپے فی کیس -/1,250روپے فی کیس	xxx خارج المیعاد ایکسپورٹ ایڈوانس ادائیگی کے معاملات کوسنعیا لئے پر
<u> </u>	سروس چار جہاں E-Form/EFE مصدقه/منظور شدہ یا Fl
	سے تشکیل شدہ ایس بی بی کی منظوری پر ایڈوانس ادائیگی کی تاریخ سے

- ں۔ 1۔ اگر 100% سودامنا فع مفت نقذ کامار جن فراہم کیا جاتا ہے تو خدا کرات کی تاریخ سے کہ دنیا رک اپ پیاری نیس کیا جائے گا۔ 2۔ جہاں پر ہمارے اکا وَمَنْ ہے قرق ڈیمٹ کے شیر وال ملیکس اسونشف کی اطلاع کی ویلیون تاریخ موجود ویلی تعدار کی ہے مول کیا جائے گا۔
 - 3۔ ریڈس کا اطلاق جاز اتھارٹی کی جانب ہے برنس والیومزا ورکسٹرز کی طرف ہے انظامات پرمحیط منظوری کے بعد ایڈجسٹمنٹ ہے مشروط ہوں گے۔
 - 4_ جہاں پرقم کی والیسی دستاویزات کی وصولی پر گائی ہے قومارک اپ ترسیلِ زر کی تاریخ سے جارج کیاجائے گا۔

	ترسیلات در (غیرملکی کرنبی)
	بيروني:
-/30امر یکی ڈالرزیامساوی بمع سوئفٹ حیار جز	a فارن دُيمانلُهُ دُرافِ (FDD)
-/15امريکي ۋالرزيامساوي بمع سوئفٹ چار جز ،	FDD -b منسوفی کے جارجز
غیرملکی بینک جارجز بھی لا گوہو سکتے ہیں (اصل کےمطابق)	
-/15امريکي ۋالريامساوي بمح سوئفٹ جارجز،	FDD _c روکی گنی ادا نینگی
غیرملکی بینک چار جز بھی لا گوہو سکتے ہیں (اصل کے مطابق)	
-/20امریکی ڈالریامساوی بمع سوئفٹ چار جز	d - ڈپلیکیٹ FDD کے اجراء کے چار جز
-/35 امریکی ڈالرزیامساوی بمع سوئفٹ چارجز	e - فارن ٹیکنگرا فکٹرانسفر(FTT)/فارن آؤٹ ورڈر میٹینس
0.10% يا کم از کم –/925 روپ	f پاکستانی روپے کا کاؤنٹ سے FTT/FDD جاری کرنے پر سروس چار جز
%0.50 مقرره _کم ازکم-/4امریکی ڈالر(یامساوی کرنسی)	FCY -9 نوٹس جیم کروانے کے 14 دن کے اندراندر FC اکاؤنٹ سے تر ہیا ہے ذرالکلیشمنٹ
1	اكاؤنث ہے ترسیلات ِ زر / انگیشمنٹ

المنظمة المنظ	-/3000روپ بن FTT اور سوئف چار 7:	SBP FE کے کت فریٹ فارورڈرز کن نیسان میں کارنمبر 6 کے تحت فریٹ فارورڈرز	
الدار المنافع	(A		
ا الدروق المساحة الما المن المن المن المن المن المن المن	-/1,850 روپے کی شن	ديگر کسي مقصد	
المن المن المن المن المن المن المن المن			
المن المن المن المن المن المن المن المن	اگر ہارے پاس ا کاؤنٹ میں رقوم عمع کرائی جائیں گیاتو کوئی چار جزنبیں		ii
المنافعة ال		a ریر	
ا کار الحال کار الحال الحال الحال کار الحال الحال کار کار الحال کار کار الحال کار کار الحال کار کار کار کار کار کار کار کار کار کار	سروس چارجز %0.15 پر _ کم از کم –/300 روپ	b_ سامان طلی (انڈینٹنگ) نمیشن	
المنظمة المنظ	-/500روپے فی سر شیفکیٹ		
الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق الم المراق المراق المراق المراق الم المراق		سر شِقَايِيْس کی ترسیلِ ذر کاا جراء	
المن المن المن المن المن المن المن المن		کلیکشنز (غیرملکی کرنبی)	Е
المن المن المن المن المن المن المن المن	چىك اور بىنك ڈرافث		i
المراق ا		a_چيک ابينک ڈرافٹ /TCs وغيره	
المرقبي المرق	ی بیز (TCs) کی صورت میں، -25/ ام کی ڈالرز ملاک کرمیدادی بمع کوریئر جارجزی فرنگلیشن		
المحال المنظم ا	ارت الرساني رويين من مارين کي ميون الرساني الرساني ا		
الدر اساوی مع و الدر اساوی الدر الدر کا گذیر الدر کا کا در می الدر کا کا در می الدر کا کا در می کا در استار کی فارار کا کا در می کا در استار کی فارار کا کا در می کا در استار کی فارار کا کا در می کا در می کا در می کا در می کا در می کا در می کا در می کا کا در می کا در می کا در می کا در می کا در می کا کا کا کا کا کا کی می کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا کا			
ان اندرونی: ان اندونی: ان اندرونی: ان اندونی: اندونی: ان اندونی: اندونی: ان	جس بینک سے واپس ہور ہے ہیں اس کے اصل چار جز بمع -110 امریکی	h ادایگی کریغی واپیل بور زوا لردی جمیح وقت	
ال الدروني: الدروني: الم الدروني: الم الدروني:	ۋالرز يامساوى بمع سوئفت چار جزءا گركوئى ميں۔		
ا الدروق بي والمورس الله المروق المين المروق المين وصوليال الدروق المين وصوليال المروق المين والمورس المين المروق المين وصوليال المروق المين والمورس المين المروق المين والمورس المين المروق المين والمين المروق المين والمورس المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين المروق المين ال		NIFT _c کے ذریعے امریکی ۋالرز کی کلیئرنگ	
عبرون ملک یا متاب نیک سے موصول ہونے وائی اندرونی گیش و صولیا ب طرح کی دائرونی دستان و بر محق موقف بار برخ الدون کی بین الدون فیرکس کرنی بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین کرنی بین کرنی بین کرنی بین کرنی بین کرنی بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین بین کرنی بین بین بین کرنی بین بین بین کرنی بین بین کرنی بین بین بین بین کرنی بین کرنی بین بین بین کرنی بین	کرا چی کی برانچوں کےعلاوہ دیگر برانچوں کے لیے		
ا الدروق في برقع كرنى بيك جو كريت من الدول المستخد ال	-/11مريکي ډالرز في دستادېز بمع سوئفٺ حيار جز	اندرونی: a- بیرون ملک یامقا می بینک سے موصول ہونے والی اندرونی کلین وصولیاں	ii
کاری تکرورائیس اور این از این			
ا کلین FY و تا و تا ایستان کی از مان کی از مان کی از مان کی از مان کی از کورش الا کورول کی از ماری کی فرید از کی کرد میران کی کورش الا کورول کی از ماری کی فرید کرد میران کی کورش کی از مان کی کورش کی کرد میران کی کورش کی کرد کی کرد میران کی کورش کی کرد کرد کرد کی کرد کی کرد کی کرد کی کرد کی کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد کرد	خط و کتابت کے اخراجات بھی لا گوہوں گے ،اگر کوئی میں تو		
المن المن المن المن المن المن المن المن		کلین کلیکش کی خریداری	F
ا من المن المن المن المن المن المن المن	-/575رو يعملداري كي جارجزه OD كي خريداري كريش الا كومول		i
استون الم المناس المنا		TCsوغیره کی خریداری	
الم المنتقب المنتقب المنتقب المنتقب المنتقب المنتقب المنتقب المرتاء المنتقب ا	روزاند کے حماب سے چارٹ کیے جائیں گے۔		#.
ا سترق جارج التي مير متاويزات كے جارج به بيكي رفئي تشخيص برخ ، اسمل پر عبال الأوجو بار مجاب الرف المراس كا مير المراس كا مير الله و الله الله و الله			
رائن کے چار تر دونیکل رجنو بیشن اوراس کی معلمت و فیمرو و اس کے عاوو و : - پر مجیکٹ معانی فیم الرخ سے شعر و کا روز کے اسلام الوجو کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اور کی کا رخ کے اسلام کی اسلام کی اصل ای اسلام کی اور کی کا رفز کے اسلام کی اصل آجات کی اسلام کی اصل آجات	10		A
علی ایر دو بیک معناند فیس از معناد کی معناند کی ایر منظر می کا برخ کے استماد کی ایر منظر می کا برخ کے استماد کی ایر منظر می کا برخ کے استماد کی ایر منظر می کا برخ کے استماد کی ایر منظر منظر داخلیا می کا منظر شده انتظام کے مطابق استماد کی ایس منظر شده انتظام کے مطابق استماد کی ایس منظر شده انتظام کے مطابق استماد کی ایس منظر منظر داخلیا می استماد کی ایس منظر کی ایس	اس پ		1
المن المن المن المن المن المن المن المن			
المسل کے طابق میں اور المالی مستاد پر کے لیے اسٹیب بھیرا چہاں اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کی امال قبت پراضانی اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کے چارجز کی قبت کو اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کے چارجز کی قبت کو اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کے چارجز کی قبت کو اسٹیب بھیرا چہاں ہوئے والے اسٹیب کے چارجز کی قبت کو اسٹیب کے چارجز کی قبت کو اسٹیب کیا ہے ۔ اندرونی میں مورق کیا گئی گئی کا رپوریٹ اور کمرش سیمن کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کیا ہے ۔ اندرونی قانونی مشورہ (معاملی اسٹریٹ کے مطاب کے دورونیٹ کے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے دورونی کے دورونی کیا دورونی کے دورونی کیا تھیا ہے ۔ ماہ ہے اوریٹ کارنا ہے دورونی کیا دورونی کیا دورونی کے دورونی کیا دورونی کیا دورونی کے دورونی کیا دورونی کیا دورونی کیا دورونی کیا دورونی کیا دورونی کے دورونی کیا دورون			
ا شمل به المسلم الوراليا في رستاد بر کے لیے اسٹم ب بیچ اپ پہاں اسٹم ب بیچ اپ اسٹم ب کی اسٹم تیت پر اشانی اسٹم ب کیو برج السٹم ب کیو برج بیاں ہونے والے اسٹم ب کیو برج بیاں ہونے والے اسٹم ب کیو برج بیاں ہونے والے اسٹم ب کیو برج کی تیت پر اشانی اسٹم ب بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم اسٹم بی بیچ اپ بہت ہم بہت ہم بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ بیٹ	l l		
المثيب بتي الإي بيان وف وال المثيب كي بارجن المثيب عبي الإي بيان وف والح المثيب في العمل فيت براها في المثل فيت براها في المثل فيت براها في المثل فيت براها في المثل	منظورشده انتظام كےمطابق	تاریخ تک مصرف فنڈ کی بنیاد پرگهشمشس)	
اسلیم بین ارتبال ہوئے کے لیے سروں چار 27 مستقلی ہے ہتا ہم اسلیم کے لیے سروں چار 27 مستقلی ہے ہتا ہم اسلیم بیت کی ہے ہتا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کی جاتبا ہم اسلیم بیت کے جاتبا ہم اسلیم بیت کے جاتبا ہم کا میں جاتبا ہم کی جاتبا ہم	اصل پر		
استم بین چیان ہوئے کے لیے سروس پیار برخ سی بین ہے ہتا ہم استم بین چیان ہوئے والے استم ب کے پیار برخ کی قبت کو اسل کے مطابق وصول کیا جائے گا) ان گاتو ٹی پیار بر ان گاتو ٹی پیار بر ان گاتو ٹی پیار مورک کی بیار ہورگ کیا گھری کا کار پوریٹ اور کرشن سیکسٹ کے استان کی مارس کے سیان کے استان کی مارس کے استان کی مارس کے استان کی مارس کی استان کی مارس کے استان کی مارس کی مارس کی جائے ہور کی تا تو ٹی مشورہ (advice) (سارٹ کی جائے ہور) اسل کی میرون کی تا تو ٹی مشورہ (advice) (سارٹ کی جائے ہور) اسل کی جیرون کی تا تو ٹی مشورہ کی معالم ہے اور بیتار دائے گھری ڈو افقائی معالم ہے اور بیتار دائے گھری ڈو افقائی کے دو کے اور مقدم کی ڈو افقائی کے دو کے کے دو کے کے دو کی ڈو افقائی کے دو کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کے دو کے کہ دو کے کے دو کے دو کے کے دو کے		ہونے والے اسٹیمپ کے چارجز	
اسٹم پہ بیچارچ پال ہونے والے اسٹم پ کے چار بزن کی تیت کو امل کرمطابق وصول کیا جائے گا) اقافونی چار بزر: اقافونی چار بزر: ان انونی خورد (پر کی مورنگی یا مجموعی) کار پوریٹ اور کرشل سگھٹٹ کیلئے حال 0,000 دو پ امارونی قانونی مشورہ (advice) (بعداز رئی م) حال میں امارونی قانونی مشورہ (advice) (سامانسٹ کیا بیادہ) حال مداوری اور کی جائیداد) حال مورد (عامل 10,000 دو پ حال مورد (advice) (مارونی کی جائیداد) حال مورد (عامل 10,000 دو پ حال مورد (عامل 10,000 دو پ حال مورد (عامل 10,000 دو پ حال مورد کی جائیداد) حال مورد کی دارونی حال مورد کی دارونی حال دورج کی دارونی حال مورد کی دارونی حال دورج کی دارونی حال مورد کی دارونی حال کی دارونی حال کی دارونی حال کی دارونی حال کی دارونی حال کی دارونی حال کی دارونی کی دارونی حال کی دارونی کی در کی دارونی ک	3.36/49.00%	(SNBL کا عمله فنانسگ کے لیے سروں حیار جز ہے منتقیٰ ہے، تا ہم	
ii تا نوني چارج: هـ اپنا تانونی مشوره (پریم مورنگیج یا مجموعی) کار پوریت اور کرشل سیکست کیلئی - 22,000/روپی املان مشوره (advice) (بعداز رئین) - 10,000/روپی املان کی تانونی شخوره (advice) (مارنسک یا بخیاد) - 20,000/روپی املان کی تانونی مشوره (advice) (مارنسک یا بخیاد) اسل پری ماه می در نوری (advice) اسل پری در احتمال می در بازی تاریخ کی در افتای املان کی در در بازی کی در افتای املان کی در در بازی کی در افتای املان کی در در بازی کی در افتای املان کی در در بازی کی در افتای کی در بازی کی در افتای کی در بازی کی در افتای کی در بازی کی در افتای کی در بازی کی در افتای کی در بازی کی در کی در کی در کی در کی کی در کی در کی کی در کی کی در کی کی در کی کی در کی کی در کی کی در کی کی کی در کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی کی		اسٹیپ پیپر/ چیال ہونے والے اسٹیپ کے جار جز کی قیت کو	
a اپنا تانونی مشوره (پری مورنگیم یا مجموعی) کا رپوریت اور کرشش میکننت کیلئی میلیت کیلئی میلیت کیلئی میلیت کیلئی میلیت کیلیت میلیت اول میلیت میلیت میلیت میلیت کار کا میلیت کا			
ط - اندرونی قانونی مشوره (advice) (بعدازرین)10,000روپ c - اندرونی قانونی مشوره (advice) (سارنسک چائیداد)20,000روپ d - بیرونی قانونی مشوره (advice) (سارنسک چائیداد) اسمل پ e - معاہد سے اور پختار مناسب عادر مجتاز مناسب علی فیرونی ڈرافشک - 2,500/ دوپ	_/22,000/	قانونی چارجز a اپنا قانونی مشوره (پری مورتیج یامجموعی) کارپوریٹ اور کمرشل سیکمنٹ کیلئے	l ii
c لنرونی تا نونی ششوره (advice) (سارف کی جائیداد)20,000 روپ davice) ییرونی تا نونی مشوره (advice) امسل پ e معاہدے اور نئی استعمال می اور نئی ارافقائی2,500 روپ	•		1
D يروني تا نوني مشوره (advice) السل پر D معابد سادر تن كمعابد سادر تخارات و نيم و كن زافشگ -/ 2,500/ روپ	-/20,000/دوپي		1
	اصل پر	d۔ بیرونی قانونی مشورہ (advice)	
f - تانونی چار ہوئی کے چار بڑ			
	امل پر	f_ قانونی چارہ جونی کے چار جز	L

_/500 رو چ	دیگر نیکوں/DFIs کی جانب سے جاری سکیو رشیز پر کفالت	iii
اصل بمع کوئی بھی براہ راست اخراجات	قانونی دستاویز کالاگت	iv
-/2,500/دو پے مقرره	انفکاک (ریڈیمشن) فیس پارٹی ہے وصول کی جائے گی جب جینک آفیمرز کورئن کے انفکاک کے لیے رجٹرار کے پاس پیش ہونا ہوگا۔	v
اصل پر	ECIB ر پورٹ چار ٪	
اصل پر	پرائيويث کريڈٹ بيورور پورٹ چار جز	vii
-/500, 7روپی مقرره	مسادی شرح کے حال (pari-pasu) چارج/JPP جارتی اچارج کردہ رقم ا تفصیل میں تخفیف اثر میم کے لیے کی این اوی کے اجراء کے لیے	viii
-/500رو پے بمع کریڈٹ ریڈنگ بجینی کے اصل چار جز بمع قابل اطلاق تر سل/مواصلاق چارجز کے طور پردیا گیا	امتباری سا کھ (BIR/(Credit Worthiness) پاکاری BIR/(پرنس انفار میشن ر پورٹ) کی ر پورٹ امیر وئی تجربیہ کار کی BIR فیم	ix
اصل پر	پروجیک کی جائی پڑتال/ قیت بندی کی فیس برائے بیرونی ذریعے سے جائی پڑتال سے جائی پڑتال	×
-/1,500 روپ فی پراپر ٹی اسکیو رئی	عپارج فیس کی چھوٹ اسکیو رٹی کااجراء	хi
تاخیرےادا نیگی کے مذکورہ مقررہ چار جز	تا خیر سے ادا میگی کے حیار ہز	xii
a - اصل رقم اقسط کی ادائیگی میں تاخیر پرمندرجہ ذیل ریشس کا اطلاق ہوگا:	a واجب الا دا تاریخ پراصل رقم/قسط کی ادائیگی میں تاخیر	
1) واجب الاواتاريخُ نے 30 دن تک کی تاثیر په 2.0% 2) واجب الاواتاریخُ سے 31 سے 60 دن تک کی تاثیر پر 2.25% 3) واجب الاواتاریخُ سے 61 یاس سے ذائمدن کی تاثیر پر 2.50%	(بغیرکی رمایق مدت کے)	
b اگردی گان اخانی مدت میں مارک آپ کی اوا نگی ٹیس کی جاتی ہے تو اصل پر مندرجد ذیل بیشن کا اطلاق ہوگا جو مارک آپ کی وصولی کے متعاقد مدت کے دوران جاتی رہا ہوگا۔ 1) واجد ہالا واتا مزیق کے 30 دن تک کی تاثیر ہے 2.0% 2) واجد ہالا واتا مزیق کے 21 دے 60 وائع کے کہا تاثیر ہے 2.25%	d - داجب الا دا تارخ پُر مارک اپ کی ادا سنگی مثن تا تیر (بشول رهایتی مدسته اگر چو)	
3) واجب الاداتاري في 16ياس سيز الدون كي تاخير په 2.50%	اُن پرایر ٹی دستاویزات کوتھ میل میں اسمحفوظ رکھنے کے لیے حفاظتی تحویل کی	
-/5,000روپے ماہانہ کمٹس/ایکسپوژری منسوخی کی تاریخ سے 3 ماہ بعد	ان پراپری دستاویزات توقویل میں اس حقوظ رھنے نے کیے حصاصی توییل کی فیس جن کے تحت تمام لائٹر منسوخ ہوگئی ہول اکوئی رقم واجب الا دانہ ہو۔	xiii
امل پر	وْ يَجِينُلِ الْمَيْسُرِ لِي وَمِينَ فَلِيتَنْ جَارِجِرْ	-
اصل پر	آمدنی کے تخیید کے چار جز	
-/1,000 دوچه مقرره	سہولت کانظر غانی شدہ آفر لیئر- صرف رہن کے قرضول کیلئے	xvi
-/500روپے فی کلیکشن	چيك كليش جارجز	
اصل پر	صبط شدہ گاڑی اپر اپرٹی کے بیلامی کے جارجز	xviii
اصل پر	ضبط شده گاڑیوں کی پار کنگ کیلئے ویئز ہاؤس چار جز	xix
بینک کی جانب سے خرج شده، زیاده سے زیاده -/100,000 روپے تک	گاڑی کی ضبطگی کے جیار جز	_
اصل پر	ضبط شده گاڑی کے انداز کو قدر کے چار جز	
اصل پ	سكيور دُرْ انزيكشن اليك 2016 كتحت الس اي مي مين جارجز كي	xxii
	رجٹر میشن (پیلک لمیٹیڈ کمپنی اور پرائیویٹ لمیٹیڈ کمپنی کے مطاوہ) a- الیس ای میں میں چارجی رجٹر میش - سیکیورڈٹر انزیکشن رجٹری	
	a- ایسان کی پی کی سرچ ر بورٹ-سیکیو روٹر انز یکشن رجسٹری b- الیسان کی پی کی سرچ ر بورٹ-سیکیو روٹر انز یکشن رجسٹری	
	: مندرجہ بالا چارجز مارک اپ اریٹران آن انویسٹمنٹ کےعلاوہ حاصل کیے جا کمیں گے	توث
	كار پوريث/كمرشل ارينيل اليس ايماي فنانس (نيااتجديد اتوسيع)	В
↓ 1,2,500/- ↓ 1,3,000/- ↓ 1,5,000/- ↓ 10,000/- ↓ 1,20,000/- ↓ 3,30,000/-	عملدرآ مدی فیس براے سولیات کولیس دو بینک سکتر خبے کے ملیس دو بینک سکتر خبے کے ملیس دو بی سے زائدہ والمیس دو بینک کالیس دو بی سے زائدہ 10 ملیس دو بینک 10 ملیس دو بی سے زائدہ 20 ملیس دو بینک 20 ملیس دو بی سے زائدہ 20 ملیس دو بینک 50 ملیس دو بی سے زائدہ 100 ملیس دو بینک	i
پ سام بروی پ سام بروی پ سام بروی	100 ملین روپے سے زائد 250 ملین روپے تک	

	کار پوریث	
-/10,000/د پي -/25,000/د	50 ملین روپے تک کے فرضے 50 ملین روپے سے زائر 100 ملین تک	
-/70,000 دي۔ -/70,000 دي۔	30 میں روپے سے دائد 100ملین تک 100 ملین روپے سے زائد 250ملین تک	
ئى 80,000/- ئى 80,000/-	250 ملین روپے سے زائد 500 ملین تک 250 ملین روپے سے زائد 500 ملین تک	
-/100,000 ملين روي	500ملین روپے ہے زائد	
-/5,000 رو په مقرره	تمام ویگر یکبارگی بهولیات پرعملدرآ مدکی فیس (BDP (Business Discretionary Power کے شیرُ ول کے تحت	ii
-/3,000 رو پِمقرره	عبوری توسیچ/نظر انی ہے متعلق عملدرآ مدکی فیس	iii
-/2,500/و پے مقررہ	ایْد وانسز/ سہولیات ہے متعلق التوا/ چھوٹ کی عملدرآ مد کی فیس (ماسوائے CIBG صارفین)	iv
-/100 روپیمقرره	رِيامُ منشرْز كامياب جوان يوقعه ايشر پرينيكورشپ اسكيم (PMKJ-YES) كى عملار آمدى فيس	٧
	رئن [كفالت فنانس	С
-/500روپے فی ٹرانز ^{یکش} ن	رېن کرده آؤٺ آف ثيرَ رنتقلي	i
اصل پ	گودام کا کراہیہ	ii
اصل پر	گودام کےرکھوالوں/چوکیداروں کی تنخواہیں	iii
10 ملین رو پئے کہ کی بھوت کے لیے -1,250، روپے 10 ملین روپے نے زیادہ کی بھولت کیلئے -3,000، وپ یا اصل جو تھی زیادہ ہو (دونو ل صورتوں میں)	استاک کا معائد، اگر دیک استاف کی جانب سے کیا گیا	iv
اصل پر	اشاك كامعائد،اگرينيك كےمقرر كرده ايجنش كى جانب ہے كيا گيا	٧
10 ملین روپ تک کی مہوات کے لیے -/1,250 روپ	اسكريپ كے ليے تجارتي جہازوں كامعائند التجارتي جہازوں كے	vi
10 ملین روپے نے زیادہ کی سہولت کیلئے -/2,500 روپ بمع بار برداری چار جز	اسكريپ كےاسٹاك كامعائند	
اصل بحتم بار برداری چار جز	اگر گودام کار کھوالامقرر نہیں ہے تو ڈیلیوری چار جز	
اصل پر	ديگرا تفاقی اخراجات،انشورنس پريميئم ، قانونی چارجز،وغيره	viii
رٹیس بیارک اپ کی اجازت شدہ درعا بی مدت کے افراد انگل ندیونے کی صورت میں منظور شدہ بیٹر سے کسالاوہ مارک پ کی موسولی کی مدت میں ابتیہ اصل آم پر سندریونہ زیل شرعیں تا نیر سے اوا ننگل کی مدمی الا کوہوں گی۔	واجب الا د FIM/FTR پرتا ٹیرے اوا میگی کے جاریز	ix
a ـ واجب الاواتار بنَّ نے 30 ون تک کی تاثیر پہ 2.0% b ـ واجب الاواتار بنِّ کے 31 سے 60 ون تک کی تاثیر پہ 2.25% c ـ واجب الاواتار بنِّ نے 16 یا اس سے زائدون کی تاثیر پہ 2.50%		
اصل پر	درآ مدشدہ اشیاء کوچیٹروانے التروانے کے لیے کلیئرنگ اور فارورڈ نگ ایجنٹ کی فیس	×
ے -/625 روپے ٹی ڈیلیوری آرڈر	رئین کردہ اشاک کے اجراء کے لیے جاری کردہ ڈیلیوری آر ڈر	xi
	۔ بمتفرقہ چارجز جیسے کہ گودام کا کراہیہ گودام کے عملے کی تنخوا ہیں،معائنہ چارجز وغیرہ کی وصو	
	، حرصہ چاورویت معروہ ۵ دربید روہ ہے۔ م کے عملے کی تخواہ وغیرہ سے زیادہ نہیں ہوگی ۔ دیگر الفاظ میں ، چار جز اصل کے مطابق وصو	
وں ہے جا یں عادر پر بیب سے حمل فادر تعیدیں ہوں ہے۔		
	زرعی فنانس ن	
فنانس کی رقم کا %0.75 یا کم از کم -/2,500 روپ، تقسیم اتجدید اتوسیع کے وقت جوچھی زیادہ ہو۔	پروسينگ فيس	i
دیرے ادائیگل کے جارج ، 2.5% مادائیگل میں تاخیر/منظوری کی صورت میں سالا مذک حساب عداجب الا دار آپریدا گوجوں گے	تا خیرےادا نیگی کے چارجز	ii
، فمانس ، ثر يكثر فنانس ، نان فارم وركنگ كييشل ايندُ ويولينت فنانس ، ويليوچين فنانسنگ ،	نذگورہ بالا چار ہزتمام زرعی مصنوعات پرلا گوہوں گے بینی فارم پروڈکشن اینڈ ڈو ویلیپنٹ پر سلنہ : :: 'گ	
	ۇس تىينىن فئانسىگ ـ صارف فئانس	_
	سونیری کارفنانس	i
ا 8 500 هـ المقرب تأريكا الله	ویرن در کا کی فیس a- پروسینگ کی فیس	
-/8,500 روپے مقررہ۔ ٹنگاڑیاں -/9,200 روپے مقررہ۔ درآ مدشدہ اری کنڈیشنڈ/استعال شدہ گاڑیاں	يو چيدن.	
اصل پ	b- انشورنس پالیسی پریمئیم	
قبل از وفت ادا کی جانے والی واجب الا دااصل رقم کا% 7.5	c قبل از وقت تصفیه/ اوا میگل کے جار جز	
	1	

قبل از وقت ادا کی جانے والی اصل رقم کا %7.5	d بيلون پيمنٽ ڇارجز	
-/1,750روپے ٹی قسط	e۔ تاخیر سے ادا یک پر چار جز	
-/1,500 روپے ماہاند	 ا بکسائز فاکل اٹائل دستاہ بزات کوتو لی میں احفاظت میں رکھنے کی فیس جس کے تحت گاڑی کی خریداری کے لیے فنائس کو ایڈ جسٹ کر دیا گیا ہے۔ 	
-/1,250روپ	NOC _g کادوباره اجراء	1
-/1,500/c پ	h_ معاہدهٔ خرید کا دوباره اجراء گتجدید	
	سونیری ذاتی فنانس	ii
-/4,000 روپے یا فناننگ کی رقم کا%1.25 ، جو بھی زیادہ ہو	a- ٹرم کون 1- پروسینگ فیس	
-4,000/1 و کار کار و 1.25 و کار و و و 1.25 و کار و و و و و و و و و و و و و و و و و و و	1- ردوست المارجز 2- بیلون میمنٹ چارجز	
ادا کی جانے والی بقایا اصل رقم کا 7.5% ادا کی جانے والی بقایا اصل رقم کا 7.5%	22۔ بیون بیٹ چار بر 3۔ قبل از وقت تصفیہ/ادا ئیگل کے حیار جز	
۱،۵۶/۶ وی جای از ۱،۵۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶ و ۱٬۶	2- الرونت تحقيد الاست تحقيد المربع 4- تاخير سادا مل كي عارج	
-/1,000روپے -/1,000روپے	5- NOC كادوبارها جراء 5- NOC كادوبارها جراء	
-	b د رنگ فنانس	1
-/4,000 روپے یارقم کی صدکا % 1.25 جو بھی زیادہ ہو	۵۵ رفعان ن 1- پروسینگ فیس	
-3,500/- پر تا میں 3.500/-	1- پر پیک اس 2- سالانه تجدید کی فیس	
په ۱۳۵۶,۶۵۵۰ -/ ۱۳۶۶,۶۵۵۰ -	عاد عاد عرب بیرن اس 3_ حدیدی اضافے کی فیس	
/,000ء درسپ -/2,000 روپ نی قبط	2- حدیدہ میں ہے۔ 4- تاخیر سے ادائی کے جارجز	
-/1,000روپے	5- NOC کا دوباره اجراء	
*	سونیری گھر فنانس	iii
1) -/10,000 روپے مقررہ - 5 ملین رو پے تک فنانس -/15,000 روپے مقررہ - 5 ملین روپے ساو مر10 ملین روپے تک فنانس	دیری را داد. 1-a پروسینگ فیس	
-/25,000 روپے مقررہ -10 ملین روپے سے زائد فنانس		
2)-5,000/-(2	2۔ شریک قرضدار کی پروسینگ فیس	
اصل پر	b- رئین کی حفاظتی انشورنس پریمئیم	
قبل از وقت واجب الا دارقم كا %4.25	c۔ قبل از وقت تصفیہ/ اوا ئیگی کے چارجز	
	(%0 پری پے منٹ چار جزاون کے اجراء کے 5 سال بعد)	
ادا کی جانے والی اصل رقم کا % 4.25	d بيلون پے منٹ چارجز	
-/1,150 روپ فی قسط	e۔ تاخیر سے ادا لیگلی پر چار جز	
-/5,000 روپے ماہانہ	 ٹی اپرٹی کے دستاویزات کوتھ بل میں احفاظت میں رکھنے کے لیے بحفاظت تھو یل کی فیس جس کے تھت کوئی رقم واجب الاوانمیں ہے۔ 	
	ميرا پاکتان ميرا گھر	iv
-/000,5روپے مقرره	a پر وسینگ فیس	
ورجداول -/4,000 دو پ ورچه دوم / 5,000 در پ مروم دوم کارورو	b_ اندرونی قانونی مشوره	
درچە <i>بوغ -</i> /6,000 دوپ رصا	a. 1 c 1	
اصل پر	c بیرونی قانونی مشوره گه طاه من نام	-
اصل پر	d مور سنج پر فیکشن انشور نس پر پمئیم	
کوئی شبیں	e۔ بیلون پیمنٹ چارجز/قبل از وقت ادا نیگل کے چار جز	
-/1,000 روپے فی قبط	f۔ تاخیرےادا نیگی کے چارجز	
-/000, 1 روپ فی واقعه	g۔ انفکاک (ریڈیمشن) فیس پارٹی سے وصول کی جائے گی جب بینک	
	آفیسرز کورہن کے انفکاک کے لیے دجٹرار کے پاس پیش ہونا ہوگا	
-/625روپ ماہائہ	h۔ ایڈ جھڑ سہولت کے عوض حفاظتی و ستاویزات رکھنے کیلیئے سیف کسفڈ کی چارجز	
	سونیری ری نیوامیل از جی فتانس سونیری دی نیوامیل از جی فتانس	V
-/10,000 <i>د</i> و پ	سوبیری رئی بیوا بیش اربی فعاش a- پروسیننگ فیس	`
اصل پر	0- انثورنس پريمئيم	
قبل از وقت ادا کی جانے والی اصل قم کا %6.5	c - قبل از وقت تصفیه/اوا یگ کے چار جز (ایس بی بی از بی ری فنالس پر وؤ کٹ کیلئے لا گونیس)	
	- + + + + + + + + + + + + + + + + + + +	

_		
	d - بیلون پےمنٹ چارجز (ایس بی پی انر جی ری فنانس پر وڈ کٹ کیلئے لا گونییں)	ادا کی جانے والی اصل رقم کا %6.5
	e۔ تاخیر سے ادا نیگی پر چار جز	-/1,500روپے فی قبط
	NOC _f کووباره اجراء کے چار بر	-/1,000ر روپي
	g۔ ضبطگی کے جارجز	اصل پر
	h۔ نیامی کے چارجز	امل پ
F	کاروں ا گاڑیوں کی کمرشل فنانسنگ 	
	پروسینگ فیس	فانس کی رقم کا %0.75 کم از کم -/3,750 روپے
_	جامع انشورنس پالیسی پریمئیم	اصل پ
	تاخیرے ادا یکی کے چار جز	-/1,750روپے ٹی قبط
iv	ا یکسائز فائل ٹائٹل دستاویز ات کوتھ بل میں احفاظت میں رکھنے کی فیس جس کے تحت گاڑی کی خریداری کے لیے فائس کوایڈ جسٹ کردیا عمیا ہے۔	-/1,500 روپے ماہانہ
v	قبل از وفت ادائیگی کے چار جز	قبل از وقت ادا کی جانے والی واجب الا دااصل رقم کا %6.5
_	بيلون پيمنٺ چار جز	ادا کی جانے والی اصل رقم کا %6.5
G	ضانتين	***
i	بلز آف لیڈنگ اایئر وے بلز کی توشق کے عوض بحری تر سیلی کمپنیوں ا ایئرائئز کو جاری کردہ هنائتیں	-/2,300 روپے مقرره فی ضانت/ توثیق
ii	کلیکر آف سلم کوا بکسپورٹ ڈیوٹی کی مدمیں ادائیگی کے لیے جاری	فی سهای پاسهای کے جزو کا %0.60 کم از کم-/1,800 روپے
	کردہ طانتیں جو کہ 6 ماہ تک کے لیے متندہوں گی	
iii	SSGC/SNGPL کے حق میں گیس کنکشن کے لیے جاری کر وہ متانتیں	فی سدمائی پاسدمائی کے جزو وکا%0.50 کم از کم-/1,000 روپے
iv	ویگرضانتیں - پر ساز میں کئٹ نی فور کیا :	4 5001 5450 508 67 6 61 69 3
	 ایا کستان میں رہائش پذیر افراد کی طرف ہے امائیدہ افید کی بینک کی اضافی حانت کے تحت بیرون ملک رہائش 	فی سهای پاسهای کے جزوکا %0.50 کم از کم -/1,500 روپے فی سهای پاسهای کے جزوکا %0.50 کم از کم -/125 امریکی
	اک ماسدہ ایر کیا میک اصاف میں جاری کردہ پذیر فردی طرفء پاکستان میں جاری کردہ	ی صفحهای بیاسته می تصویر و ۵.۵۵ (۱۳۵ م ۱۳۵ مربی) و الرزیا معاہدے کے مطابق
v	پاکستان سے باہر بینینشر یز کے قق میں ضائتیں	
	پ a۔ کیشن	نی سهای باسه ما ہی کے جز وکا %0.50 کم از کم -1,200 روپ بح نمائندہ مینک اور کھملSWIFT چار جز
	b_ دیگرچار جز	نمائنده بيئك كاهفانتى كميشن اوراصل بنياد پردمو كي كرده ديگر حپار جز
vi	ترامیم a- متن میں کی بھی شم کی ترمیم بشمول رقم یامدت میں تبدیلی	-/1,100 روپے فی تر میم توسیع شده مدست اوررقم کیلئے بیشن کا فرق اضافی وصول کیا جائے گا (اگر کوئی) ہو)
	b۔ نمائندہ افارن بینک کی جانب ہے جوالی شانت کے عوش پاکستان میں پینیششر کی ایا میں میں ترمیم جاری کی گئ	-/100م کی ڈالرنی ترمیمی چار جزبمع دیگر قابل اطلاق چار جز اضافی مدت اور قرم کیلیئے میشن کے فرق کے علاوہ (اگر کوئی ہو)
	SWIFT -C پار%	مکمل SWIFT چار بزاگر لا گوہوتے ہوں
vii	کلیم مینڈلنگ کے جارجز رہائش فردی طرف سے پاکستان میں پینیششری کو LG کا جزاء	-/3,000 روپے بحج دیگر الا کو ہونے والے چار 7:
viii	عهانت کی میعاد نتم ہونے سے پہلے منسوفی کے جارجز	-/625 رویے فی منسوخی بمع صانتی کمیشن، صانت کے اجراء کی تاریخ
		ے میعاد ختم ہونے کی تاریخ کے دوران وصول کیا جائے گا۔ (اگر پہلے وصول نہیں کیا گیا)
ix	الجمنی (کتسورشیم) صانتیں	معاہدے کے مطابق
х	کرنٹ اکاؤنٹ سے 100% کیش مارخن الیس کے موش پاکستان میں جاری ہونے والی حاشتیں (اس میں اپنیڈ پی پیا ایم کے تحق جاری حاشتی یا 100% کیش مارخن کے موش او بیان ایڈ ذھائیش مثل کیش میں)	كوفي شير
хi	عنانت کی دوبارہ تو ثیق اتحبدید	ندکوره بالا iii اور iv-a نکات کے مطابق کمیش
_	جواز كتصديقي حيار جز	-/1,200 روپے فی تصدیق
xiii	بيك گارخی رِنظر الی اِن باؤس	-/1,800روپے ٹی نظر خانی
-		•

(n (, , th , , t) , n (1 , , 1000)	ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا ا
-/1,800 روپے ٹی اجراء (علاوہ ہانڈ ہیپر چارجز)	LG XiV کی نقل/ دوباره اجراء کے چارج: مدر گے رک میں نام کتابات
-/500, درو په بمع سوئفٹ چارجز	۷٪ دیگر مینکوں کو گارٹنی کی تفویض
	گوٹ: 1- بینک کی جانب ہے جاری کی جانے والی اتمام ہفائقوں پر خصوص رقم اور میعاد کے خا کا اطلاق وقوے کی مدت پر بھی ہودگا۔ 2- فیرمنگی نمائندے اپینک کی کاؤنٹر شانت سے تھت، مثلا کی طور پر شانت کے اجراء کے 3- ہفائت پر کیششن اجراء کے وقت چیشگی طور پر وصول کیا جائے گا۔ 3- ہفائت پر کیششن اجراء کے وقت چیشگی طور پر وصول کیا جائے گا۔
کے تحت کمیشن کی مدت کو حصوں میں تقسیم کیا جاسکتا ہے جس میں پہلے سال کے لیے لیے گزشتہ سال کے اختتا م پیکمل سال ارتصوں میں ،جوبھی صورت ، ہو، وصول کیا جائے گا۔	4۔ اگر صانت کوالیک سال ہےزائد مدت کے لیے جاری کیا جائے ،تو داخلی منظور یوں _
وصول کیاجائے گا کھلی صانتوں کی صورت میں کمیشن اس وقت تک چارج کیا جائے گا	5۔ بند ثی ضانتوں کے ضانتی مراسلے کے اجراء کی تاریخ سے اختتام کی تاریخ ٹیک کمیشن ہ
	جب تک بینک خانت کے تحت اپنی ذر مدداری ہے سبکد دش نہیں ہوجا تا، جو بھی ابعد ڈ
ایات اور مختاط ضا لبطے (Prudential Regulations) کے تحت جاری کروہ۔	6- پاکستان ہے اِبر بینینشر پز کے حق میں شانتیں۔(SBP ضوالط کے تحت FE کی اہد اگران کے تحت موجود نہ ہوتو موقع کی مناسبت ےSBP کی پیشگی منظوری)
	قاى يى <i>نگى</i> گ
	A خبارت
فی سیابی یاسیابی کے جزو کا %0.50 کم از کم -/2,000 روپے	لينرآ ف كريدك
برائے پہلی سمائی اور %0.35 بعد میں ہرسمائی یا سمائی کے جزو کے لیے	a آغاز کالمیشن
i) -1,800/ دوپائی ژیم ii) ژیم پُٹل دراکہ کے چارج -1,800/ دوپائی درجی بالا (i) کچھے کیشش،اکر تیم میں آم کا اضافہ شال مویا LC کی تو ثین کے نجی در بروی کی افتوں میں تسمع	b - 17 ما
نجی بعد ایک کی آتیش شرق سخ اگر مکلی ایل ی دوسرے بینک کے ذریعے کو لی آئی ہے، قوایل ی کھولئے والے بینک کے اصل جارجز اوپر بیان کردہ عادرے اپنے جارجز ک طاو دوسول کیے جائم میں گے۔ اس بات کا اطال قرینگر دیشوں کے ذریعے	گر, ـ٥
ڪھو لي گئيں ايل سيزيين ترميم پر بھي ہوڙا	
-/1,800 روپ (مقرره) برائے کشمرز -/3,000 دوپ (مقرره) برائے غیر شفرز	d برایت(Advising)
-/1,500 روپ(مقرره) برائے کسٹرز -/1,800 روپ (مقرره) برائے فیرسٹرز	e - ترشیمی بدایت
-/1,800 رو پے فی وستاویز	f کی بیثی کی فیس
ں سے پیشگی وصول کیا جائے گا۔ رقوم بمع ایل ہی (LC) کے اجراء کا کمیشن	گوٹ: 1- درن بالا(a)(d) اور (c) کے کیشنز پرسالانہ تجارت اور سٹرز کے ساتھ معاہدوں کی 2- اگر کیشن بنتیشٹر کی کے اکا وقٹ کے لیے جاؤے کے اجراء کے وقت کھو لئے والوا وصول ہونے پراسے الیاس (LC) کھو گئے والے سے کا کا وقٹ میں تنج کرایا جائے
جاری کرنے والی براغ کا کوئی کیشن نہیں ہوگا گیاں چکس کی فزیداری کے چار 3: یعنی 0.40% کم از کم -/15 روپ می کور میز چار بز وصول کیے جائیں گ	i چیک کوکیش کروانے کا اختیار
-/1900روپے فی ایل تی (مندرجه بالاه=i- کے علاوہ)	ii ایل ی ڈرافٹ پرعملدرآ مدی جارجز
-/1,200/ يو چ	i ادائیگی کے یغیروالیس ہونے والے مقامی بلز
و بی کمیشن جونتی امل کی کھولنے پر لا گوہے	› مدت ختم ہونے والی ایل ہی کی توثیق یا نے پینیفشری کونتقلی
-/1,500 روپے فی کیس (امپورٹ اورا کیسپورٹ کیلئے)	۷ ایل ی استنز یکٹ کے تحت یوزنس بلز کی میچور ٹی میں تو سیج
%25.04/40.25 روپی جونگی زیاده بوان مقد مات کار بنائرمند کے وقت بدسول کی جائی جوالی کی دسترس ہے باہر بیاں۔ وقت بدسول کی جائی جوالی کی کار نیٹل کو دسترس ہے باہر بیاں۔ الی کی میعاد ہے لئے کر ریٹل منٹ کی تاریخ تک دون کی تعداد ہے ام اگر بلول کی میجود کی اواد شکل کی مدت ایس کی مدت میں آجائی ہے تو ابتدائی کیشن جاری میلے ہے وصول کی گیا ادائی کی کوئی میشن جاریخ میں کیا جائے گا	vi تھیورٹی منعصف کی تبولیس کے وقت یوزنس ایل ہی کی مدے ختم ہونے پر کیکیشن وسول کیا جائے گا
	.ж. Е
	کلیکش a - وستاویزی
0.35% يا كم ازكم -/450 روپينځ ۋاك/ كوريز چارتز	ے وجودیوں 1۔ ہاری اپنی مانچوں کے ذریعے

0.50% يا كمازكم -/300 دوپ ين ذاك كوريز جاريز	2۔ دیگر بیٹیکوں کی برانچوں کے ذریعے جہاں پر معاہدوں کے تحت کمیٹ تنتیم کیا جا تا ہے۔ بیرچار بڑا ال صورت میں بھی لا کو جوں کے دوسول کو دور مرے میکٹ کی جاری کیے جانیوالی (drawee) برانٹی میں بہجیاجائے۔	
-/200روپے فی نل اوستاویز بمع ڈاک کوریئز چارج	b۔ اوا ٹیگی کے بغیرواپس ہونے والی دستاویز ات اور کلین وصولیوں پرواپسی کے جارجز	
ویسے ہی چارجز جیسا کہ a (i) اور 1 شین نظائدہ کی گئی ہے بمع مارک اپ خریداری کی تاریخ کے اوا منگی کی تاریخ تک محملا ڈاک اکوریئز چارجز جاری کرنے والے یا جاری کیے جانے والے فرد سے ان کے دومیان معاہدوں کے تحقہ وصول کیے جائیں گ	بلز پہنکس وغیرہ کی خریداری a - ستاویزات کے بلز:ایل ی (LC)اورکلین بلزا تجارتی چیکس سے عوش رقوم نکالئے سے علاوہ	i
اصل پر	b۔ وصولی ایجنٹ کے جیار جز ،اگروصولی والا بینک دوسرا ہوگا، تواضا فی وصول کیے جائیں گے	
امل	وصول کے بیا نمیں گے c کیلی گرام ارافویل فاصلے والی کال کے جارجز اضافی ہوں گے،اگر ومتاویز کی ہفانت بینک کی جانب سے طلب کی جائے گ	
	a خرید کے بلز پر مارک اپ دریؒ ذیل کے مطابق وصول کیا جائے گا:	
45 پنیے روزانہ ہر-/1,000 روپ پ 49 پنیے روزانہ ہر-/1,000 روپ پ	1) اگرفر بداری کی تاریخ نے 21 دنوں کے اندر تم ہوجائے 2) اگر 21 دنوں کے بعد تم ہوجائے	
%0.39 کم از کم -/500 روپ (اگر 12 ون کے اندرجاری دئیا گیا تو -/1,000 روپ پر 50 پیسےروزانہ دصول کیے جائیں گے جوکہ 12 ون کے بعد ہونے والیان ٹیمر پروسول سے ا	د متاویزات کے ملز جو مکلی ایل میز (LCs) کے عوض ہوں گے: a سائٹ ملز (Sight Bills) 1) فدائرات سے تحت a فدائرات پرکییشن	iii
-/500 روپ(مقرره) فی بل	b - محدودایل بیز پروسولی چار تر(جہاں پر خاکرات دیگر بیٹک تک محدود ہوتے میں اور ڈمیل فارورڈ نگ کے لیے چیش کیے جاتے میں)	
2% كايان ويونكون الموادود ويونكون الموادود ويونكون الموادود ويونكون الموادود ويونكون الموادود ويونكون الموادود	 کولے کے وقت (ریٹائزمنٹ کے وقت پرمارک اپ کے فرخ): PAD _a تک PAD اواجہ سے الفارک آپ کے تحت درآ مدی مثل پرمارک آپ 	
پدر ہویں ول PAD واجب الاوا بیکنس پر %0.25	b اگروستاویزات کی مدت 15 دن ابعد نتم جوجائے بلز پیک کاکیشن PAD واجب الا دامارک آپ کے علاوہ چارج کیا جائے گا۔	•
0.13% كم ازكم -/500 روپ	3) ملکی ایل تا (Usance & Sight) کے تحت درآ مدی بلز کی میعاد تم ہونے پر مروں چار جز	
خریداری کی تاریخ نے میعاد کھل ہونے کی تاریخ تک ہر -/1,000 روپے پر 50 میسیےروزاند	b ۔ یوزنس بلز (Usance Bills) 1) خربیداری کی صورت میں، خدا کرات کی بنیاد پر	
	2) آغاز کی بنیاد ریکگی ایل بیز بیزنس بلز (Usance Bills) کوفن پر جاری کرده دستاه برات کے بلز	
%0.10 یا 2,000/ روپی جو گئی زیاده دون بید چارتران کسیری رینائز منٹ کے وقت وصول کے جائی سے جاپل کا (CO) کی تو تین سے دادا جوں ایل کی (LC) کی تو تینی تاریخ نے معاد کمل دونے کی تاریخ تئی دفول کی تعداد البت، اگر بلز کی مدت اختیام ادادیکی کی میعاد ای میعاد شمن آئے گئی جس کے تحت ایل کی کے اجراد کا کمبیش جارت کیا جاچا کے آئی گئی تھی جارت ٹیس کیا جائے گا	a ۔ اگریل ایل تی (LC) کی میعادقتم ہونے کے بعدا پٹی مدت پوری کرے	

	b - اگریل مقرره تاریخ کے بعد بھی ادانہ کیا گیا	3 وکا KIBOR + 5% ویا20 سالانه، مقرره تاریخ سے لیکر اوا نیکلی تاریخ تک جو تکی زیادہ زائدالیعا و مارک اپ ہو
С	ر سیاستیدر (مقامی کرنی)	
i	بينكرز چيك اورسيكيو رثى ذيازث رسيد	
	a اکاؤنٹ بولڈرکوا جراء	فینکرز چیک -/400روپے ٹی انسٹرومنٹ سیکیور بُل ڈیازٹ رسید مفت
	b تعلیمی اداروں، HEC/پورڈ وغیرہ کے نام پر فیس اواجبات کی ادائیگل کے لیے میشکرز چیک کا اجراء	فیس اواجبات کا% 0.50 یا فی دستاویز -/25 روپے جو تھی کم ہو (پشمول FED)
	c بینکر چیک کاا جراء برائے واک ان کسٹمر	-/750روپے مقرره
	 d منـوخي	-/500 رو <u>پ</u> مقرره
	e_ دَيْلِيكِ كَا جَرَاء	-/350 روپے فی انسٹرومنٹ
ii	۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔۔	
	چرے بحد (MT-103) نم انزیکش کا وقت کی 09:00 ہے جسک نم انزیکش کا وقت دوپیر 01:30 ہے جسک نم انزیکش کا وقت دوپیر 03:00 سے درپیر 03:00 ہے جسک نم انزیکش کا وقت سرپیر 03:00 سے شام 04:00 ہے جسک چرتا بحد (MT-102)	مغن مغن مغن
	رُ انزيکشن کاوقت صنح 09:00 سے شام 04:00 بیج تک	مفت
-2	۔ ڈیمانڈ ڈراف (لوکل کرنی) کی منسوقی اورڈو چلیک سے اجراء پر معاونہ بینکٹر و چکس فی العال RTGS ٹرانز مشتر SBP میں منطق بین سائم منطق ہیں۔اگر مستقبل فریکن ٹاٹ ادائیگیوں کے لیے RTGS فیڈسٹنل کیشکیل کے لیے 30 منٹ کا	میں کوئی تبدیلیاں ہوں تو وہ فوری طور پر لا گوہوں گی۔
	درآید کےوقت (MT-103) کی بنیاد پر کیاجائے گا۔	
iii	RAAST - OTC (کاؤنٹر ہے)فنڈٹرانسفر میں رئی برائل	مفت
iv	آن ارائن چیکنگ - شہروں کے ماہین کیشن تحق کر دانا اٹھالنا -/500,000 رو سینتک -/500,000 رو سین سے نے بار دہ	-/300روپے ٹی ٹرانز کاشن -/400 روپے ٹی ٹرانز کاشن -/400 روپے ٹی ٹرانز پکشن
v	تصغیراوروسولیا (Clearing & Collection) a لاجمنٹ (آؤٹ ورڈ) کے وقت آئ دل NIFT کے ذریعے کیئیرنگ	-/500دو پے ٹی وستاویز
	b لاجمنث (آؤٹ ورڈ) کے وقت NIFT کے ذریعے انٹرٹی کلیئرنگ	-/300روپے فی وستاویز
vi	بغیرادا ننگی چیکی دانسی a- جمیس قم نکلوانے کے لیے چیک دیا گیااورنا کافی فنڈ ز کے باعث بغیرادا ننگی کے دائیس کردیا گیا۔ (کیش کا بوعر فنڈ فرانسز کیکیٹرنگی، کھیکٹش 17 رنی جی ایک ردیا کیا کی اورشم کی شرانز بیکشن)	-/700روپ نے اکاؤنٹ میں موجود -/700روپ سے کم کوئی تھی رقم، ناکائی فٹڈ ذکی صورت میں
	b - خارجی(آؤٹ ورڈ) واپس ہونے والے چیک کے باعث یادد بانی کا مراسلہ یا واپس ہونے والے چیک کی ترسیل	-/125 في لير
D	جارى ہدایات کی فیس	
i	جاری ہدایات کی فیمن کے ساتھ تر سیلا میں ذر پر عموق چار جز بھی وصول کیے جا کمیں گے۔ اگر کوئی ہو	پاکستانی دو پیش اکاؤنٹ کیلئے 300 دو پیٹی فرانز یکشن FCY اکاؤنٹس کیلئے۔13امر کِی ڈالریا مسادی ٹی ٹرانز پیکشن

	E حکومتی سکیو رشیز اور سیف ڈپازٹ لا کرز
فی مشمر ہرسل یہ-/300 رو بے ٹرانسپورٹ اور عملداری بیار جز	گورنمنٹ سیکیو ریٹیز کااجراء a ایٹیش بیونگ مرشکایٹ a ایٹیش بیونگ مرشکایٹ
ي سرهر س پر- 300 روچرا پورے اور سلماری چار بر	a اندن/ده نیونگرسیفیت
مفت	b پریکنیم پرائزیانڈ(رجٹرؤ)
	i پراف کو پزراگورنمنٹ سیکیو ریٹیز کی انگلیشمنٹ
فی کشمر ہرسل پر-/180 روپےٹرانسپورٹ اورعملداری چار بزز	a - اسبيش / دُيفنس سيونگ سرشيفكييث
مفق	b پیمنم پراتزبانڈ(رجٹرڈ)
كرايه چانى (Key) ۋپازت فى لاكر -/5,000 د يپ مالانة - 5,000/ د د يپ مالانة - 5,000/ د د يپ مالانة - 5,000/ د د يپ - 8,500/ د د يپ - 8,500/	ii تخفوط و پارٹ لاکرئ چائی (Key) فیازٹ ۔a -a کرائے پالاکرئ چائی (Key) فیازٹ 1) مجھوٹے لاکرئ 2) درمیائے لاکرئ 3) برے لاکرئ
چائي(Key) \$ پازىنى تى لاكر -/50,000- 2.و پ -/75,000- دو پ -/100,000- دو پ	b كرائك يغيم بالي (Key) ثابازت پرلاكر 1) مجوئے لاكز 2) درميانے لاكز 3) بزے لاكرز
اصل بمع -/2,500 روپے فی لا کر	c لاکرتوڑنے بمع عملدرآ مدے جارجز
لاکرکواچپالاواکرائے 8 %10	d کرائے کی تا خیر سے اوائنگی پر چار جز (اگر تبدید کے 30 دن اندر کرائیٹی اواکیا جاتا)

. 4.3

- 1۔ کراپیدت کے آغاز میں پیشکی وصول کیا جائے گا۔
- 2- عالي (Key) ثاباز ل الأمنث كوقت بينتى وصول كياجائ الاواراجب الاواكرائ كتصفير كالعرفتم كرنے كوفت قابل واليسي موكا (اگركوئى ہے)
 - 3۔ اگر الاكر مدت كى يخيل سے پہلختم كيا گيا ہے تو بينگى وصول كيا گيا كرا بيقائل واپسى/ قائل تصفينييں موگا۔
 - 4۔ غیراداشدہ کرامیاورتا فیرے ادائیگی کی رقم کی وصولی کا تخیندوصولی کے وقت رائج شیرول آف چار جز کے مطالق لگایاجائے گا۔

			فراہمی کے متبادل ذرائع (ADC Channels)	F
پٍپاک	"كولڈ	اسْينڈرۋ	سونیری ڈیبٹ کارڈ (ماسڑ کارڈ / پ پاک)	i
-/1,500روپ	-/2,400روپي	-/1,700 روپي	a - مالان.فيس*	
-/1,250 روپ	-/1,750روپي	-/1,500دي	b_ کارڈ کی تیدیلی کی فیس	
		کوئی نہیں	-c سونیری مینک کےا نے ٹی ایم سے کیش زکالنا	
	زانزیکشن (بشمول FED)	-/23.44 روپے فی تا	d - مونیری بینک کے علاوہ کی بھی بینک کی اے ٹی ایم سے کیش نکالنا**	
. 4 ، جو بھی زیادہ ہو	ز يكشن يا نكالى گئىرقم كا %50	-/500 روپے فی ٹران	e Cirrus الوگو کے حال بین الاقوا می اے ٹی ایمز سے کیش فکالنا	
		كوئى نېيى	f مقامی جائے فروخت کے زمینل (POS) پرخریداری/خدمات کاحصول - f	
ر4.50%	نزیکشن یابرPOS ٹرانز یکش	-/500 روپے فی ٹرا جوبھی زیادہ ہو	9- بین الاقوا می جائے فروخت کےٹرمینل (POS) پرخریداری/ خدمات کا صول**	
		مفت	h۔ سونیری بینک کی برانچوں شرائے ٹی ایم/انٹرنیٹ/موہائل/فون بینکنگ کے در لیفونڈر دشخل کرنا	

		_
مفت	i - مینگوں کے درمیان فٹڈ ٹرانسفر بذرامیہ DRAAST (انٹرنیٹ) موہاکل بینکنگ)	
-/25,000 دو پِ ماہانة تک - / 0رو پِ -/25,000 دو پِ سند يادو پِ 1.0 يا -/200 دو پِ فِي تُرانز يکشن جوگها کم اور (جنول FED)	j- بینگوں کے درمیان فٹڈ زٹرانسٹریڈر دید 1 لئک(ائے)ا اعزنیہ کرموبائل فون بینگانگ)	
پ پ برع.13/-	k - اے ٹی ائیز کے ذریعے تبلنس معلوم کرنا 1) پاکستان میں واقع اے ٹی ایمز (النک میر ٹینکول کے اے ٹی ایم)	
-/400روپ	2) پاکستان سے باہرواقع اے ٹی ایمز	
نی کیس-/500امر یکی ڈالرز کےمساوی پاکستانی روپے	 ا۔ متنازع ٹرانزیکشن پرخالثی کے جار چرز ملکی/غیرملکی) 	
-/500روپے برائے متالی -/1,000 دوپے برائے ٹین الاقوائ	m- مقامی اور بین الاقوامی متنازعهٔ را مزیکشن _ غلط تنازع کے چار جز	
-/2,500 روپے ہرورخواست پر	n- لمث مين اضافه	
-/25روپے فی ٹرانز پیشن	0- بذریعه ۱ لنگ ادائیگی (تعلیمی ادارے)	
-/2.5/وپ (بیلنس انگوائری، فنڈ ٹرانسفر، IBFT، کیش ووڈ راول اور ٹل چنینٹ)	p- اےٹیا ایم رسید کی پر شکگ (تمام مقا می ونیری بیک اور 1 لنک اے ٹی ایمز)	
-/5روپے فی اشیشن	q- اے ٹی ایم سے اکاؤنٹ منی اشیشنٹ	
مجت ہیں۔ برائے مہر بائی تصدات کیلئے ڈیازٹ پروڈنٹس کے انہ جھا گئی گامیان دیکھیں پے میں مرچنٹس کے در بید بیر بلکی کرکی میں کی جائے والی ڈیمیٹ کارڈ کی ٹرانز پیکٹنز بھی اس مدت سے مقدر اپنے میرنگی کرکھی		
وان چار برا ان کے بروط ہول ق	1	
مفت	ذینجیشل جینکنگ (فون موبائل)دورانترنیف) رجنهٔ بیشن تش بیشن کامعلومات، انبیشنت آف اکاؤند و کبینا، موبائل ناپ ایس اور زیبلنل بلز که اواتیک	"
تَّمَامُ مَشْرِزَ کے لیے مغت (سیسکر انبرزاور غیرسسکر انبرز)	الیں ایم الیمی الرث a- تمام ڈ بیمیشل امتبادل ڈیلیوری ڈرائع سے ٹرانز یکشن	iii
تمام کشمرز کے لیے مفت (سبسکر ائبرزاور غیرسبسکر ائبرز)	b بیرونی (آؤٹ ورڈ) تصفیاتی (کلیئرنگ) ٹرانز یکشنز	
-/135روپ بابانہ پاکستانی روپ کیلئے -/10.40مر یکی ڈالریا مساوی ہاباند دیکر فیر کلی کرنس کے اکاؤنٹس کیلئے	c و گذر و مزایرانچول نثل ہونے والی ٹرانز یکشن	
	سرمايدکاری پورٹ فولیوسکیورٹیز (IPS)اکاؤنٹ	G
-/1,150 روپے فی ٹرانز یکشن (فروخت یا خرید یا پختلی)	سرمايدكارى پورٹ فوليوسيكيو رشيز ثرانز يكشنز (ئي _ بلز /PIB/اجاره سكوك)	i
ہرسہائی کے بعد مفت، ہراضافی ورخواست پر -/100 روپے وصول کیے جا کیں گ	IPS گوشوارے	ii
	ابلاغ	Н
	سونفث (SWIFT)	i
_/1,000 روپ	a مخشر پیغامات	
₹ 1/2,000/-	b_ کمل متن کے حامل LCs وغیرہ	
-/125روپے یا اصل، چونجی زیادہ ہو	ۋاك a- كان	ii
-/300 رو پ ياصل، جويڪي زياده ۽ يو	b يېرون ملک	

	كور ييرُ	iii
-/125روپے یااصل، جو بھی زیادہ ہو	وریر a- سکی	"
-/4,500 روپ ياصل، جو بھي زياده ہو	b_ بيرون ملك	
	براخچ بینکنگ براخچ بینکنگ	I.
-/25روپے فی ورق یا دوسری کرنسیوں میں اس کے مساوی	چیک بک	i
-/400روپی فی چیک بک یا دوسری کرنسیوں شمی اس کے مسادی بحث کتا I-i کے طابق چیک بک چارج: -/5000روپی فی چیک بک یا دوسری کرنسیوں شمی اس کے مساوی	قار ''8 اوری'' پر چیک بک کا اجراء a لفار ''ان آنام اکا وُنش کے لیے ہے، جہاں چیک بک کی ورثوات سے محوقی ہوار کھر کر جنول گئے ہوں b فارم'' کا ان تمام اکا ونش کے لیے ہے، جہاں چیک بک کا اجراء مذہبی و	ii
اصل پرمندرجه بالا(i) ا کے مطابق لا گوچار جز کے علاوہ	خصوصی طور پر پرنٹ کی گئی چیک بک	iii
سم از کم-/600 روپ فی چیک زیاده - را ده-/1,500 روپ فی مهایت (متعدد چیک کی صورت میس)	چِکِ کی ادائی روکنا	iv
-/35روپی یادومری کرشیوں میں اسکے ساوی (بشول FED) ہر 6اوک لیے بر 6اوک کے اضافی کے 185روپی یادومری کرشیوں میں اسکے ساوی کے جائیں گ	ا کاؤٹ کا انٹینٹ a ۔ ا کاؤٹ کے نقل گوشوارے	٧
مفت	b- اكاؤنث كااى-اشيشنث	
میننے کے دوران براضافی ٹرانز یکشن پر-50/دوپے دسول کیے جا کیں گے	میں بینکنگ اکاؤنٹ، ایک مینیے میں زیادہ دوڈ پازٹ ٹرانز پیکٹنز اوردو چیک ٹرانز بیکٹنز کی اجازت ہے	vi
کرا پی کی برانچوں کے ملاوہ %0.70 کرا پی کی برانچوں پر %0.45 کم از کم 7001رو پ	FCY کیش ڈپاڑٹ کے جاریز: انٹیجی کھیٹیز کے فارن کرنی اکاؤنش میں USD,EUR, USD کرنی مجمع کروانا UAE اور UAE کرنی مجمع کروانا	vii
1 سال تک -/375روپ 3 سال تک -/500روپ 3 سال سے زائد -/1,000روپ	ر يكارز نكلونا كالقل a فى شرانز يكشن پرانار يكار ذ نكلونا (فى انسترومت يا شياز ٹ ساپ)	viii
-/75روپے فی ہرایت	b_ دیکیک مدایت(advice) جو 1 سال سے زیادہ پرانی ہو	
-/500روپے فی ورخواست تا نون نافذکرنے والے اداروں کے لیے چارجز نہیں	c۔ گرانی کرنے والے کیسرہ کی ریکارڈ نگ کو حاصل کرنا (اگر بینک کے پاس موجود ہے)	
-/10رو پے ٹی کا پی	CNIC _d کےعلاوہ فوٹو گائی کے جار جز	
-1,200/ روپے سالانہ (بیشنگی طور پر ، ڈاک رو کئے کے صرف موجودہ کسٹرز کے لیے)	ۋاك روكنے كى بدايت كے چار جز	ix
براقُ ہے: -/400 دوپے ٹی سرٹیکلیٹ ویمپیلل چینو ہے: مفت	مر نیقلیت کا اجراد: a - اکاؤنٹ مینیمنس b - شرس کی القدیق خورا آڈیٹرز c - قرش کی قابلیت d - قرش کی ابقید آم e - میکس اورز کو قرآ کی کوئی کئی عداد و کوئی کمی دو مری خم	×
-/50/ء پِ مَالِمَدُ (بِشُولِ FED)	تمام پراڈکٹس کے لیے مقررہ کم ہے کم بیکنس ندر کھنے پر اکاؤنٹ بیٹینس ا مروں چارج: a سونیری کرنٹ اکاؤنٹ/افتقارا کاؤنٹ (اگر ماہنداوسط بیکنس -/5,000/د پے ہے کم ہو)	xi

كوني شين	b ليڈريز فرسٹ ا کاؤنٹ (ابتدائی ڈپازٹ 1,000 روپ)
کوئی شیں	c لِي بِيات اكاؤنٹ (ابتدائی ڈپازٹ -/1,000 دوپے)۔ کم ہے کم بیکش کی کوئی صدیس۔ (SBP BPD مراسا نیمر 30 از 2005 مؤرد و 2 نومبر (2005)
کوئی شیں	d پيايل ايس بيونگزا كاؤنث (ابتدائي ڈپازٹ-/100روپ)*
-/50/دو پِ ماہانہ (بشول FED)	e - مونیری سیزگز اکاؤنٹ (اگرمابانداوسط تیکنس-/5,000روپ سے کم ہو)
کوئی شیں	 - سونیری سہاراا کاؤنٹ ۔ ابتدائی ڈیازٹ اور کم از کم بیلنس کی شرط
کوئی فیمیں	g_ سونیری آسان اکاؤنٹ۔ سونیری آسان ڈیجیٹل اکاؤنٹ۔ کرنٹ/سیونگ (اہتائی ڈیازٹ -/100روپ)
کوئی میس	h سونیری آسان رئیمنش اکاؤنٹ سونیری آسان ڈیمینٹل رئیمننش اکاؤنٹ (ابتدائی ڈپازے کوئیٹیس)
كونيس	i - ئان رېزىڭدىڭ دو يې ا كاۋىنىڭ -رى پېغرىيئېل/ ئان بېغرىئېل كرنىئ/سيونگ
كوني نيبر	j ئان رېزىڭەنشەرە ئى وىلىوا كاۋنىڭ (NRVA)
-/50روپ کا کاؤنٹ کرنی کے مساوی (یشمول FED)	FCY _k کرنشاکاؤنش(اگرماباندادسطابیلنس 100امریکی ڈالرزیا اکاؤنٹ کرنسیوں کےمسادی ہے کم ہو)
کوئیٹیں	FCY _I سیومگ اکاؤنٹ (اگر اما نداوسط بیلنس 100 امریکی ڈالرزاور آیاد بگر کرنسیوں کے سمادی ہے کم ہو)
کوئی نیس	m_ فارن كرنى ويليوا كاؤنث (FCVA)
كوفي شيين	n - فرى النسوة يجيشل اكاؤنث - كرنت اسيونگ) (ابتدائی ڈپازٹ - 10روپے یا دیگر کر شیوں میں مساوی)
كونيش	0- سونیری ینگسٹر زمائنزسیونگز
کوئی شیں	p- سونیری ایمپلائی بینکنگ اکاؤنٹ (کرنٹ/سیونگز)
-/750روپے فی ہدایت	x تتخواه کی ادائیگی کی سروس پر آجر پرلا گوچار جز
سونیری ایمپلائی سیسترز کے معاہدے کے مطابق	چارجز سرکاری/ نیم سرکاری ادارد ل اورافوارچ کی تخواہوں پرلڈ گوٹیں ہوئے۔
	"ريگور PLS بچيت اکاؤن شکو لئے کيلئے ابتدائی آم-/100 دو پے، دوگ - تام، (ا) مستقفین ز ماز شن (اثنول فوت شده داز شان کی بیدا کیل سے جو جو کمل پیش) منبع انست نشار کراند و فیرو ک ممیں بوگ - (SBP) 2011 کا BPRD فرگر #7 مورد 27 من 2011)
-/300 روپ یاجو مجلی کم سے کم بیکنس موجود ہو۔(مُشکر چیک کے اجراء حیار جزا صافی ہو تھے اگرا کاؤنٹ کی بقایار قم لکاوانی ہو۔) -/3امر کی ڈالریاد میگر کرنسی میں مساوی	xi کشمر کی در خواست پرا کاؤنٹ بند کرنے کے چار 77 (PLS سیونگنز ، میشش ،BBAادرآ سال اکاؤنٹس پر کوئی چار تر ٹیمیں)
-/500روپ ٹی پرائز بانڈ اور CIT ڈپنٹ چار2 امل پروسول کیے جا کیں گ	xi بیشل پرائز باغدز (NPB) پر پرائز کلیم عملداری چارجز پیش کرنے کے وقت
امل پر، جواس وقت -/50 روپ ٹی الصدیق ہے	NADRA مسلمين سر فيقليث كي تقديق ك جارجز

SECF آن لائن پورٹل سروں چارج: اصل پر، جواس وقت ہیں:	
-1,100/روپے برائے پیک بیکٹر -2,200/روپے برائے پیائے بیٹر	xvi
لوکی بھی دیگر براوراست افزاجات یااس SOC کے تحت ندآنے والے لوکی بھی چارجزا فرانز یکشن	
ناران دُارَ بِيكِ انْ يُستَّمِّنِ ناران دُارَ بِيكِ انْ يُستَّمِّنِ	_
یو پیر نظر ذکی ادائی کیلئے دیک کا قدر ارور انویسٹونٹ کی واپسی پر 40.18 مم از کم-/3,000 روپے ملمر آند ججہ SBP نے اپنے در کیار ڈیم ٹیم زور درج کر کیے ہوں	
ارن انویسٹمنٹ کمیسر کی پیٹر گنگ کے جارجز (وافعلی/ خارجی) % 0.18% کم از کم -3,000 دو پ	i i
کتان میں موجود قرضدار کے غیر مکلی قرض دہندہ ہے لیے گئے ۔/3,750 روپے مقررہ لطور سروں اور پینڈلنگ چار جز	ii
رائبویٹ فاران کرنی لوزئے حوالے سے ADs کے ساتھ معاہدے کی	
چىزىش	
ا و نیری اسٹاف کی تنخواہوں کے کھاتے	K
نیک بک کا اجراء	
و نیمری ڈیبٹ کا رڈ سالا نیفیس ۔ پہلاا ور بعد میں آئے والے سال مفت	· i
يكرز چيك كااجراء مفت	ii
آن لائن بنیکنگ سروی	iv
لیں ایس الرٹ کی سہولت مفت	v
الؤنث بتذكرنا مفت	v
اکراکراری 50% رعایت دی جائے گ	vi
ندرونی تا نونی مشوره (advice) (امثاف کر گھر کے لیے قرض) -/5,000 روپ	vii
	نو.

SNBL اشاف کے مذکورہ بالا پروڈکٹس یاسرومز کے علاوہ کوئی سمولت حاصل کرنے پرشیر وال آف چار جز کے مطابق چارجز وصول کئے جاکیں گے۔

پش پنجنٹ سرومز - کار پاویٹ اور مر مابیکا رق پیشکنگ	ک
ونېرى <i>ا</i> انزىك	سو
ا ادا نیکی اور پورنگ کیش مینجنت پرودکمش (تکلیش اورادانیکی) کے تمام چارجز کا فیصله پیک اور سمنر کے درمیان معاہد سے کے تحت کیس کی فوجیت کی بنیاد پر کہا جائے گا۔	Α
ا وسوليون/واجب الوصول رقم کي متجنث سرومز کيش مين الماده الله کي که متام چارجز کا فيصله پيک اور سمر ڪردميان معاہد سے سيحت کي سي کا وجيت کي مينا در کيا جائے گا۔	В
) اجراه کا شِکر کیش منجنٹ پروڈکش (کلیکش اورادا نیگل) کے تمام چارجز کا فیصلہ بینک اور سمطر کے درمیان معاہد سے کے تیس کی فوعیت کی بنیاد پر کیاجائے گا۔	С
ا وُلِهِ بِيْنَدُ وارْمَسْ کِي ادا مَنْنَى کِي ادارِ مَنْ کِي ادارِ مَنْ کِي ادارِ ادارِ مِنْ کِي کَتِمَ الْ مِلِ مِنْ الْ مِنْ اللَّهِ اللَّهُ اللَّهِ اللَّهُ اللَّهُ اللَّهُ اللَّهُ اللَّهُ اللَّهِ اللَّهُ اللَّلْمُ اللَّهُ	D
ا جاری ہدایات کیش میٹرنٹ پروڈکٹس (کلیکش اورادانیگل) کے تمام چارجز کا فیصلہ بینک اور سمر کے درمیان معاہد سے سے تحت کیس کی فوجیت کی بنیا در کہا جائے گا۔	Ε
1۔ کسٹمر کے لیے چیش کر دو پنجنٹ سر ومز کے لیے تیس) جا رہزار آجیت کا فیصلہ برانفرادی کیس کی بنیاد ہے وگا وہ مس کا انتصار بحوی طور پر رومز کی اہیت ، ٹرانز یکشن کے تھم ، اکا کانٹ بیلشنز پر پروگا اور اے سم کے ساتھ ہا ہمی رہنا مندی سے طبیا جائے گا۔ 2۔ بیان ندروہ کی بھی اضافی سروس کا فیصلہ شمر کے ساتھ ہا ہمی رہنا مندی سے کیا جائے گا۔	
ولی: 1 تمام ایسے دوسولی اکا وُنٹس کینی عدم چیک سے حال اکا وُنٹس جہاں ہے جاری ہدایات کے مطابق بیلنسر افنڈ زکو کسٹم کے مرکزی وصولی 1 اکا وَنٹ میں روزان یا سیعادی بنیا و پر نظل کیا جاتا ہے ، کو فدکور وسروں چار جزے استی حاصل ہوگا۔ 2 ۔ جواکا وُنٹس (i) کطب (ii) زکواۃ کے ستی تیس ، اور (iii) سرکاری انہم سرکاری اوراروں کے ملاز میں کی جا نب سے بخوا اوروپینشن کے مقاصد 2 ۔ لیے بشول مرحوم ملاز میں کی بیوا کئیں اپنے جو جونا ندانی جینشن افریز خوابی فنڈ و فیرہ کے امل ہوں ، انہیں بھی سروں چارجزے استی حاصل ہوگا۔ 3 ۔ جوگا۔ اس کے علاوہ کار لیو بیٹ میں باور است فیمیں وصولی اکا وقت میں تی تھی کا داروں کو بھی استی حاصل ہوگا۔ 4 ۔ برائی کو تجویز کیا جاتا ہے کہ اب تمام جینگلگ سروس ، چندسروس کے علاوہ ، پر FED کا گو ہے ۔ FED کی وصولی متعاشر صوبوں میں لاگو شدہ وریش کے مطابق ہو ہے گئی ہوا گا کہ ہے۔ FED کی وصولی متعاشر صوبوں میں الاگو شہدہ دیش کے مطابق ہو ہے گئی۔ 5 ۔ بینک کے شیڈ ول آف چارجز کی جائے گئی کے دران انتظامید کی میں انگریزی ہوا گیا ہے گیاں اطلاق ہو۔ 6 ۔ بینک کے شیڈ ول آف چارجز کی اکا واز کے سے مساوی غیر ملکی کرتی میں ڈیب کئے جائیں گا ، جہاں قائل اطلاق ہو۔ 8 ۔ روپ میں بیان کردہ چارج فارن کرتی اکا قوائی ہے کہ براہام کی صورت میں آگریزی گونٹی باناجائے گا۔ اردو میں بیان کردہ شیڈ ول آف چارجز میں گا تھی گا کہ کو میں ڈوب کئے جائیں گا گا۔	